
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Управление образования

ПРИКАЗ

« / /  » Ж  201 ^  г. №

Об утверждении плана работы Управления образования и 
подведомственных организаций на 2018 -2019 учебный год

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
муниципальной программой «Развитие системы образования Новоуральского 
городского округа» на 2017-2022 годы, в целях определения основных 
направлений работы Управления образования в 2018-2019 учебном году, 
координирования деятельности образовательных организаций,
подведомственных Управлению образования Администрации Новоуральского 
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Управления образования и подведомственных 
организаций на 2018-2019 учебный год (прилагается).

2. Заместителям начальника Управления образования, специалистам 
Управления образования, специалистам МКУ «ЦБиМТО МОУ» НГО, 
директорам образовательных организаций принять план к руководству и 
обеспечить его своевременное исполнение.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования И.П. Лобова



Утверждён приказом
о т  •№ . С

План работы Управления образования 
и подведомственных образовательных организаций 

на 2018 - 2019 учебный год

СОДЕРЖАНИЕ

стр.
Введение 3

Раздел I. Создание условий для обеспечения гарантий доступного 5-12 
качественного образования, обеспечивающего социальную, личностную и 
профессиональную успешность обучающихся
1. Развитие системы учёта детей, подлежащих обязательному обучению в 5
0 0 0 . в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации»
2. Развитие системы учета детей дошкольного возраста 5
3. Реализация практических мер по профилактике негативных явлений в 5 
молодежной среде, безнадзорности и правонарушений, отсева 
обучающихся из ООО
4. Развитие содержания общего образования. Реализация и внедрение 7 
ФГОС общего образования
5. Оценка качества подготовки обучающихся и реализации 9
образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в ООО
6. Повышение воспитательного потенциала образовательного процесса, 10 
включение обучающихся в социально значимую деятельность
7. Реализация мероприятий по предоставлению муниципальных услуг 12
8. Информационное и организационно-содержательное обеспечение 12 
мероприятий и акций различных уровней и направлений в системе 
образования

Раздел II. Развитие кадрового потенциала системы образования 13-14
1. Реализация мероприятий дорожной карты по внедрению 13 
профессиональных стандартов и национальной системы 
профессионального роста педагогов
2. Организация аттестационных процессов, профессиональной подготовки, 13 
переподготовки и повышения квалификации руководителей и педагогов по 
актуальным проблемам современного образования
3. Создание условий для презентации эффективных педагогических и 13 
управленческих практик через участие в профессиональных конкурсах, 
семинарах, конференциях
4. Усиление роли профессиональных союзов в повышении престижа 14 
педагогической профессии и социальной защищённости работников 
образования



Раздел III. Создание условий для развития инфраструктуры 14-16 
образовательных организаций, обеспечивающих реализацию 
образовательных целей
1. Материально-техническое обеспечение и модернизация 0 0  14
2. Финансово-экономическое обеспечение деятельности 0 0  15
3. Совершенствование механизмов реализации системы оплаты труда 16 
работников образовательных организаций

Раздел IV  Развитие сети образовательных организаций, позволяющей 17-18 
удовлетворять образовательные потребности детей с учетом их 
индивидуальных возможностей
1. Управление процессами развития сети 0 0  с целью обеспечения 17 
возможности получения качественного образования в различных формах с 
выбором образовательных программ, соответствующих индивидуальным 
особенностям обучающихся и воспитанников
2. Психолого-педагогическое и медико-социальное сопровождение 17 
образовательного процесса, создание доступной среды для обучения детей 
сОВЗ
3. Развитие системы поддержки талантливых детей 18

Раздел V Обеспечение условий здорового и безопасного образа жизни 18-21 
обучающихся, воспитанников и сотрудников
1. Обеспечение условий для укрепления и сохранения здоровья детей и 18
работников 0 0
2. Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей, включая 19 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
3. Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся, 19 
воспитанников и сотрудников в 0 0

Раздел VI. Оптимизация управления системой образования городского 21-23 
округа
1. Развитие механизмов общественного управления через организацию 21 
деятельности Родительского Совета НГО, Управляющих, попечительских, 
наблюдательных советов 0 0 , Совета директоров
2. Развитие системы независимой оценки качества условий 21 
осуществления образовательной деятельности 0 0
3. Осуществление аналитической деятельности 22
4. Реализация мероприятий по эффективному расходованию бюджетных 22 
средств

5. Противодействие коррупции в сфере образования 23

Приложение № 1. Массовые мероприятия муниципального, 24-25
регионального, российского уровней с сотрудниками, обучающимися и 
воспитанниками
Приложение М 2. Регламент работы Управления образования 26
Приложение М 3. Юбилейные даты 27

2



ВВЕДЕНИЕ

Все поставленные задачи и мероприятия плана работы Управления 
образования и образовательных организаций на 2017/2018 учебный год 
выполнены в установленные сроки.

Развитие системы образования Новоуральского городского округа в 
2018/2019 учебном году будет направлено на реализацию следующих задач:

• Обеспечение доступности качественного общего и дополнительного 
образования;

• Обеспечение условий реализации ФГОС дошкольного, начального 
общего, основного общего образования и введения ФГОС среднего общего 
образования, ФГОС обучающихся с ОВЗ;

• Реализация мероприятий Стратегии воспитания в Российской 
Федерации, направленных на формирование гармоничной, социокультурной 
личности, разделяющей традиционные нравственные ценности, уважающей 
культуру и традиции народов России, способной к мирному созиданию и защите 
Родины;

• Создание условий для повышения доступности услуг дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей с ОВЗ и детей-инвалидов, в том 
числе посредством реализации государственной программы «Доступная среда», 
Дорожной карты Новоуральского городского округа по повышению значений 
показателей доступности действующих объектов и услуг для инвалидов, 
создание универсальной безбарьерной среды;

• Реализация государственной и муниципальной программ, 
направленных на создание в общеобразовательных организациях новых мест в 
соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями 
обучения;

• Обеспечение права обучающихся на качественную 
профессиональную ориентацию, в том числе через реализацию комплексной 
программы «Уральская инженерная школа», мероприятий движений JuniorSkills 
и WorldSkills;

• Совершенствование системы выявления поддержки и развития 
способностей и талантов обучающихся и воспитанников в условиях интеграции 
общего и дополнительного образования;

• Развитие системы отдыха и оздоровления детей, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

• Развитие системы муниципальной оценки качества образования и 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности образовательных организаций;

• Реализация мер, направленных на повышение качества общего 
образования, в том числе по поддержке общеобразовательных организаций, 
демонстрирующих низкие образовательные результаты и функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях;

• Внедрение национальной системы профессионального роста 
педагогов, обеспечивающей развитие кадрового потенциала системы 
образования;

з



• Повышение эффективности, качества организации и содержания 
системы повышения квалификации управленческих и педагогических 
работников;

• Обеспечение развития современной безопасной цифровой 
образовательной среды.

4



План мероприятий на 2018-2019 учебный год
Задачи Пути реализации М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е

1. С оздание у сл о в и й  д ля  
обесп ечен и я  гаран ти й  
д оступ н ого  качествен н ого  
образован ия, 
обесп ечи ваю щ его  
соци альн ую , ли чн остн ую  и 
п роф есси он альн ую  
у сп еш н ость  об учаю щ и хся

1.1. Р азви ти е си стем ы  у ч ета  
детей , п од леж ащ и х 
об язательн ом у  об учен и ю  в 
О О О , в соответстви и  с 
Ф ед ерал ьн ы м  закон ом  «О б 
об разован и и  в Р осси й ск ой  
Ф едерац ии»

1.1.1. П оп олн ен и е б ан ка  и н ф орм ац и он н ы х  д ан н ы х  о д етях  в возрасте  от 
6,5 до 18 лет, п рож и ваю щ и х  н а  терри тори и  Н Г О , по следую щ и м  
нап равлени ям :
- и н ф орм ац и я  о детях , зач и сл ен н ы х  в об щ еоб разовательн ы е организац ии ;
- и н ф орм ац и я  о д етях  в  возрасте  от  6,5 до 18 лет, не п осещ аю щ и х  О О О ; 
-и н ф орм ац и я о д етях  и  сем ьях , наход ящ и хся  в соц и альн о  оп асн ом  
полож ен ии;
- и н ф орм ац и я  о детях , об учаю щ и хся  н а  дом у;
- и н ф орм ац и я  о детях , п ол уч аю щ и х  образован ие в р азл и ч н ы х  ф орм ах;
- и н ф орм ац и я  о д ви ж ен и и  о б учаю щ и хся  в течен и е  уч еб н ого  года

В течен и е года Д и ректора  О О О  
И . С. П озд н якова

1.1.2. Закреп лен ие оп ред ел ен н ой  терри тори и  за  каж дой  
общ еоб разовател ьн ой  орган и зац и ей  д ля  зач и сл ен и я  д етей

Д е к аб р ь -ян в ар ь М .Л . М ед вед ева  
И . С. П озд н якова  
О .Ю . М ед вед ева

1.1.3. К ом п лектован и е 1-х, 10-х кл ассов  О О О , 5 -х  - в  связи  с 
расп ред ел ен и ем  вы п ускн и ков  начальн ого  общ его  об разован и я  ш кол, 
р еал и зую щ и х  адап ти рован н ы е основн ы е об щ еоб разовательн ы е 
п рограм м ы

ф евраль-август М .Л . М ед вед ева  
И . С. П озд н якова  

С .И . К отова 
Д и р ек то р а  О О О

1.2. Р азви ти е си стем ы  у ч ета  
д етей  дош кольн ого  возраста

1.2.1. С оздание еди ного  б ан ка  и н ф орм ац и он н ы х  д ан н ы х  о д етях  
дош кольн ого  возраста, п рож и ваю щ и х  н а  терри тори и  Н Г О , по сл едую щ и м  
нап равлени ям :
-  у ч ёт  д етей  от  0 до 7 лет, нуж даю щ и хся  в у строй стве  в Д О О ;
-  и н ф орм ац и я  о д етях  от  2 м есяц ев  д о  7 лет, п осещ аю щ и х  Д О О , в  т .ч . о 

п еревед ён н ы х  и з  одн ого  д /с  в другой ;
-  и н ф орм ац и я  о д етях  в возрасте  о т  0 д о  8 лет, не посещ аю щ и х  

м ун и ц и п альн ы е д етски е  сады ;
-  ин ф орм ац и я о д етях  и сем ьях , наход ящ и хся  в  соц и ал ьн о  оп асн ом  

полож ен ии;
-  у ч ет  д етей -и н вал и д о в  д ош к ольн ого  возраста.

В  течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а 
Н .А . К азерова 

Д и ректора  М А Д О У

1.2.2. К ом п лектован и е груп п  д етск и х  садов  М А Д О У В течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а 
Н .А . К азерова

1.2.3. Закреп л ен и е  о п ред ел ен н ой  тер р и то р и и  за  д етски м и  сад ам и  д ля  
зач и сл ен и я  д етей

д о  01 .04 .2019 Т .Н . А лен ьки н а 
О .Ю . М ед вед ева

1.2.4 О сн овн ое расп ред елен и е м ест  в  д етски е  сады м ай -август Т .Н . А лен ьки н а 
Н .А . К азер о ва

1.3. Р еал и зац и я  
п ракти чески х  м ер  по 
п роф и л акти ке  н егати вн ы х 
явл ен и й  в м ол одёж н ой

1.3.1. В ы явл ен и е и у ч ет  детей , не п о сещ аю щ и х  О О О , р аб о та  по 
возвращ ен и ю  д ан н ого  кон ти н ген та  д етей  в ш колы

В течен и е  года Д и р ек то р а  О О О  
И. С. П о зд н яко ва

1.3.2. П осещ ен и е  сем ей  об учаю щ и хся  кл ассн ы м и  руковод и тел ям и , 
ф орм и рован и е соц и альн ого  п асп о р та  класса.

В  течен и е  год а Д и рек тора  О О О

5



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
среде, б езн адзорн ости  и 
п равон аруш ен и й , отсева  
о б учаю щ и хся  и з  О О О

1.3.3. М он и тори н г со ц и ал ьн ы х  сетей  о б учаю щ и хся  с  целью  вы явл ен и я  
н егати вн ы х тен д ен ц и й  в  м о л о д еж н о й  среде

В  течен и е  года Д и р ек то р а  О О О  
И . С. П озд н якова

1.3.4. В ы явлен и е несоверш ен н ол етн и х , н аходящ и хся  в соц и ал ьн о  о п асн ом  
п олож ен ии , п ри няти е м ер  по  и х  восп и тан и ю  и получен и ю  ими 
об разован и я

В  течен и е  года Д и р ек то р а  О О О

1.3.5. О рган и зац и я  вн утри ш кол ьн ого  у ч ета  детей , скл он н ы х  к 
д еви ан тн ом у  поведению , оказан и е  им  соц и ал ьн о-п си хол оги ч еск ой  и 
п ед агоги ческой  пом ощ и

В  течен и е  года Д и рек тора  О О О

1.3.6. В ы явлен и е и  у ч ет  сем ей , н аход ящ и хся  в соц и альн о  оп асн ом  
полож ен и и , о казан и е и м  п о м о щ и  в  обучен и и  и восп и тан и и  д етей

В течен и е  года Д и ректора  0 0  
И . С. П озд н якова

1.3.7. О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  и  соп ровож ден и е ш кольн ы х служ б  
п ри м и рен и я  в О О О

В течен и е  года Д и ректора  О О О  
Я .Ю . Д ворядк и н а  

О .В . К н язева  
И . С. П озд н якова

1.3.8. Р еал и зац и я  п рограм м  и м етоди к , н ап равл ен н ы х  на ф орм и рован и е 
закон оп ослуш н ого  п овед ен и я  н есоверш ен н олетн и х

В течен и е  года Д и ректора  О О О  
И. С. П озд н якова  
Я .Ю . Д ворядк и н а

1.3.9. Р еал и зац и я  П р о гр ам м ы  «П роф и лакти ка В И Ч -и н ф ек ц и и  в 
об разовател ьн ы х  уч р еж д ен и ях  С верд ловской  об ласти »

В течен и е  года Д и ректора  О О О  
И. С. П о зд н яко ва  
Я .Ю . Д ворядки н а

1.3.10. Р еал и зац и я  п р о гр ам м ы  п ерви чн ой  п роф и лакти ки  В И Ч /С П И Д а и  
ри скован н ого  п овед ен и я  «Л ад ьЯ »  (м етод и ческое соп ровож ден и е 
п рограм м ы  М А У  Д О  «Ц Д К »)

В  течен и е  год а Д и ректора  О О О  
И. С. П озд н якова  
Я .Ю . Д ворядк и н а

1.3.11. О бесп ечени е п ол уч ен и я  обязател ьн ого  общ его  об разован и я  
н есоверш ен н олетн и м и , верн увш и м и ся  из восп и тательн ы х  колон и й

В течен и е  года И. С. П озд н якова  
Я .Ю . Д ворядк и н а  
Д и ректора  О О О

1.3.12. Р еал и зац и я  о б разовател ьн ы х  програм м , ори ен ти рован н ы х  н а  
ф орм ирование ку л ьту р ы  здорового  и  б езоп асн ого  о б р аза  ж и зн и  («В се 
цвета, кром е ч ёрн ого» , «Р азговор  о п рави льн ом  пи тании»)

В течен и е  года Д и ректора  О О О  
О .В . К н язева

1.3.13. Р еал и зац и я  п р о ек та  «Н аш е общ ее д ел о» В течен и е  года Д и ректора  О О О  
И. С. П озд н якова  
Я .Ю . Д ворядк и н а  

О .В . К н язева
1.3.14. У ч асти е  в  оп ерац и и  «П од росток»  с целью  п редуп реж ден и я 
б езн адзорн ости  и  п равон аруш ен и й

В течен и е  год а И. С. П о зд н яко ва  
Д и ректора  О О  

Я .Ю . Д ворядки н а
1.3.15. П роведен и е  к о н сультац и он н ы х  д н ей  (горячи х  лини й) по 
п роф и л акти ке  П А В , В И Ч -и н ф ек ц и и  с исп ользован и ем  И н терн ет-ресурсов

В течен и е  года Д и р ек то р а  О О О  
Я .Ю . Д ворядки н а

1.3.16. П роведен и е  м ероп ри яти й  по п роф и лакти ке экстрем изм а, 
гарм он и зац и и  м еж н ац и он ал ьн ы х  отн ош ен и й

В  течен и е  года Д и р ек то р а  О О  
И . С. П озд н якова

6



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
Я .Ю .Д ворядк и н а  

О .В . К н язева
1.3.17. С оц и альн о-п си хологи ч еское тести рован и е  обучаю щ и хся, 
нап равлен н ое н а  ран н ее  вы явлен и е н езакон н ого  п отреблен и я 
нарк оти чески х  и  п си хотроп н ы х  средств

в  сроки , 
оп ред елен н ы е 
М О  и  П О  С О

Д и ректора  О О О  
И. С. П озд н якова  
Я .Ю . Д ворядк и н а

1.3.18. П роведен и е в о б щ еоб разовател ьн ы х  о р ган и зац и ях  Е д и н ы х  д н ей  
п роф и лакти ки

Е ж еквартальн о Д и ректора  О О О  
И. С. П озд н якова  
Я .Ю . Д ворядк и н а

1.3.19. С оздание и  ф ункц и он и рован и е в О О О  П равовы х  советов , С оветов  
п роф и л акти ки  д л я  р аб оты  с обучаю щ им и ся, скл он н ы м и  к  деви ан тн ом у  
п оведению

С ен тябрь-и ю н ь Д и ректора  О О О

1.3.20. П роведен и е ан к ети рован и я  у ч ащ и хся  9-11 кл ассов  по п роблем е 
В И Ч -и н ф екц и и

О ктябрь-н оябрь Д и ректора  О О О  
Я .Ю . Д ворядк и н а

1.3.21. О б щ егородское м он и тори н говое об сл ед ован и е по и зучен и ю  
особен н остей  м оти вац и он н ого  и  эм оц и он ал ьн о-вол евого  ком п он ен тов  
л и чн ости  у ч ен и к а  в  п ери од  адап тац и и  ср ед и  у ч ащ и х ся  1-х и  5 -х  классов

О ктябрь-н оябрь,
А прель-м ай

Д и ректора  О О  
Я .Ю . Д ворядк и н а

1.3.22. Р еал и зац и я  м ероп ри яти й  по п роф и л акти ке  н егати вн ы х  проявлений  
в  м ол одеж н ой  среде:
•  диагн ости ческое  об сл ед ован и е о б учаю щ и хся  9 -х  классов;
•  р аб о та  в соответстви и  с утверж дён н ы м  алгори тм ом

О ктябрь
Н о яб р ь-м ай

Д и ректора  О О О  
Я .Ю .Д ворядк и н а  
И . С. П о зд н яко ва

1.3.23. А н ал и з кон ти н ген та  у ч ащ и х ся  ш кол , восп и тан н и ков  д етск и х  садов  
по  соц и ал ьн ы м  при знакам

О ктябрь И . С. П озд н якова  
Т .Н . А ленькина 
Д и ректора  О О

1.3.24. X I Г ород ской  сл ет  в ол он теров  по п роф и л акти к е  В И Ч -и н ф ек ц и и Д екабрь Я .Ю . Д ворядки н а 
И . С. П озд н якова  

Н .Н . Л ук ан и н а
1.3.25. О п рос  об учаю щ и хся  по у ровн ю  у св о ен и я  п равовы х  зн ан и й М арт-ап рель И. С. П озд н якова  

Д и ректора  О О
1.3.26. О рган и зац и я  л етн ей  зан ятости  д етей  «груп п ы  ри ска» , п ри влечен и е 
к  участи ю  в м н огод н евн ы х  ту р и сти ч еск и х  походах , оказан и е  п ом ощ и  во 
врем ен н ом  трудоустрой стве

А прель - август Д и ректора  О О О  
И. С. П озд н якова  
З.Г. С айф уллин

1.3.27. П роведен и е акц и и , п освящ ён н ой  М еж дународном }' д н ю  д етского  
телеф он а  д о вер и я

М ай И. С. П озд н якова  
Я .Ю .Д ворядки н а  

Д и ректора  О О
1.4. Р азви ти е содерж ан и я  
общ его  образован ия. 
Р еал и зац и я  и  вн едрен и е 
Ф Г О С  общ его  об разован и я

1.4.1. А н али з и  п редоставлен и е всем  у ч астн и кам  образовател ьн ы х  
отн ош ен и й  и у ч астн и кам  о тн о ш ен и й  в сф ере  о б р азо ван и я  (по запросам ) 
актуал ьн ой  и н ф орм ац и и  о реал и зац и и  Ф Г О С  на всех  у р о вн ях  общ его  
образован и я, разви ти и  сод ерж ан и я  общ его  об разован и я  в м ун и ц и п ал ьн ы х  
О О О

В  течен и е  года Т  В . К узовкова 
Т .Н . А лен ьки н а 

О .В . К нязева 
Д и ректора  О О О

1.4.2. Р еал и зац и я  п р ед м етн ы х  кон ц еп ц и й В  течен и е  года О .В . К нязева

7



Задачи Пути реализации М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
Д и ректора  О О О

1.4.3. Д еятельн ость  ф едерал ьн ы х  и  р еги о н ал ьн ы х  и н н овац и он н ы х 
п лощ адок

В течен и е  года Д и ректора  0 0  
Т .В . К узовкова 

О .В . К н язева  
Т .Н . А лен ьки н а

1.4.4. Р еали зац и я  Ф Г О С  д ош к ольн ого  об разован и я  и н ачальн ого  общ его  
об разован и я

В  течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а 
Д и ректора  М А Д О У  

О .В . К нязева 
Д и ректора  О О О

1.4.5. П роведен и е м он и тори н га  введен и я  и  реал и зац и и  Ф Г О С  
дош к ольн ого  образован и я, н ач альн ого  общ его  об разован и я , основн ого  
общ его  образован и я, средн его  общ его  образован ия, н ач альн ого  общ его  
об разован и я  д л я  о б учаю щ и хся  с О В З

В  течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а 
Т  В . К узовкова 

О .В . К н язева  
Д и ректора  О О

1.4.6. В вед ен и е  и реал и зац и я  Ф Г О С  начальн ого  общ его  об разован и я  д ля  
о б учаю щ и хся  с  О В З

В течен и е  года Д и ректора  О О О ,
одо

Т  В . К узовкова 
О .В . К н язева

1.4.7. В вед ен и е  и реал и зац и я  Ф Г О С  осн овн ого  об щ его , средн его  общ его  
об разован и я

В  течен и е  года Д и р ек то р а  О О О ,
одо

Т  В . К узовкова 
О .В . К нязева

1.4.8. О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  К оорд и н ац и он н ого  со в ета  по введен и ю  и 
реал и зац и и  Ф Г О С

В течен и е  года Т  В . К узовкова 
О .В . К н язева  

Ч л ен ы  со вета  и 
р аб о ч и х  груп п

1.4.9. У части е в  работе  областн ого  коорд и н ац и он н ого  со вета  по введен ию  
и  реал и зац и и  Ф Г О С

В  течен и е  года О .В . К н язева

1.4.10. Р еал и зац и я  курсов  по п роф ори ен тац и и  об учаю щ и хся В  течен и е  года Д и р ек то р а  О О О  
З .Г .С ай ф ул л и н

1.4.11. О рган и зац и я д еятел ьн ости  К оорд и н ац и он н ого  со вета  по 
проф есси он ал ьн ой  ори ен тац и и

В течен и е  года Т  В . К узовкова 
Ч лен ы  со вета

1.4.12. Р еал и зац и я  м ероп ри яти й  ком п л ексн ой  п рограм м ы  «У ральская  
и н ж ен ерн ая  ш кола» , в  то м  числе уч асти е  в дви ж ен и и  Jun io rS k ills  и 
W orldSkills.

В течен и е года Т  В . К узовкова 
П .С . Д ам и н ова 
З.Г. С ай ф улли н  
Д и ректора  О О О

1.4.13. У части е в п роекте Г ЗУ О  «И нж енер  21 века» В течен и е года Т .В . К узовкова 
О .В . К н язева  

З.Г. С айф уллин  
Д и ректора  О О О

1.4.14. П роведен и е 5 -дн евн ы х у ч еб н ы х  сборов  по осн овам  воен н ой М ай М .Л .М ед ведева

8



Задачи П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
служ бы  в р ам к ах  р еал и зац и и  О О П  С О О Д и ректора  О О О  

Л .Н . Л у к ан и н а  
В .М . К ри вочуров

1.4.15. П о д го то вк а  еж егод н ого  д о кл ад а  «О  со сто ян и и  си стем ы  
дош к ольн ого , общ его  и  доп ол н и тел ьн о  об разован и я  д етей  Н Г О »

И ю н ь-август О .В . К н язева

1.5. О ц ен ка  качества  
п од готовк и  о б учаю щ и хся  и 
реал и зац и и
образовател ьн ы х  п рограм м  
начальн ого  общ его , 
осн овн ого  об щ его , средн его  
общ его  о б разован и я  в  О О О

1.5.1. Р азр аб о тк а  и  реал и зац и я  п л ан а  м ероп ри яти й  -  Д орож н ой  карты  по 
соверш ен ствован и ю  у сл о в и й  п од готовк и  и  п ровед ен и я  Г И А , п овы ш ен и ю  
эф ф екти вн ости  д еятел ьн ости  ор ган о в  м естн ого  сам оуп равлен и я , О О О  по 
соверш ен ствован и ю  усл ови й  д л я  п од тверж д ен и я  об учаю щ и м и ся  на Г И А  
об разовател ьн ы х  цен зов

В течен и е  года
Т  В . К узовкова 

О .В . К н язева  
Д и ректора  О О О

1.5.2. О рган и зац и я  д еятел ьн ости  рабоч ей  гр у п п ы  п о  орган и зац и и  и 
п ровед ен и ю  п роц едур  Е С О К О  (В П Р, Н И К О , м еж дународны е 
и сследован и я , т .п .) в  2018 -2019  уч .г. на тер ри тори и  Н овоуральского  
городского  округа

В течен и е  года

Т  В . К узовкова 
О .В . К н язева  

Ч л ен ы  р аб о ч ей  
груп п ы

1.5.3. М он и тори н г (сам оди агн ости ка) готовн ости  О О О  и м ун и ц и п али тета  
к  Г И А  2018 -2019  уч .г., в  то м  числе готовн ости  (вклю чая  техн и ч ескую  и 
техн ол оги ческ ую ) П П Э  О Г Э , Г В Э -9 , П П Э  Е Г Э , П П Э  Г В Э -11 , 
р азм ещ ен н ы х  н а  б азе  О О О

В течен и е  года

Т .В . К узовк ова  
О .В .К н язева  

Д и ректора  О О О

1.5.4 Р азви ти е  м атери альн о-техн и ческ ой  б азы  и  кад рового  потенц иала 
сотрудн и ков  П П Э  (О Г Э , Е Г Э , Г В Э -9 ,11), обесп ечен и е  тех н ол оги ческ ой  
готовн ости  П П Э  (О Г Э , Е Г Э )

В течен и е  года
О .В . К н язева  

Д и ректора  О О О

1.5.5.О рган и зац и я д еятел ьн ости  Т ерри тори ал ьн ого  п редстави тельства  
Г осуд арствен н ой  экзам ен ац и он н ой  ком и сси и  С верд ловской  об ласти  на 
терри тори и  Н Г О

В течен и е  года Т .В . К узовкова 
Ч л ен ы  Т П  Г Э К

1.5.6. О рган и зац и я  п овы ш ен и я  квали ф и кац и и  эк сп ертов  терри тори ал ьн ого  
п р ед стави тел ьства  п ред м етн ы х п од ком и сси й  Г Э К

В течен и е  года
О .В . К н язева  

Д и р ек то р а  О О О
1.5.7. О рган и зац и я  п ровед ен и я  государствен н ой  и тоговой  аттестац и и  
вы п ускн и ков , освои вш и х  п рограм м ы  осн овн ого  и средн его  общ его  
о б разован и я  в  разл и ч н ы х  ф о р м ах  (О ГЭ , Е Г Э , Г В Э -9 ,11)

В течение, 
досрочного, 
основного и 

дополнительного 
периодов ГИА

Т .В . К узовкова 
О .В . К н язева  

Д и ректора  О О О

1.5.8. П роведен и е  итогового  сочи н ен и я  (и злож ен и я) д л я  обучаю щ и хся, 
заверш аю щ и х  в  2018  году  освоен и е  осн овн ы х  об разовател ьн ы х  п рограм м  
средн его  общ его  об разован и я

В  устан овл ен н ы е 
ср о ки

Т. В . К узовкова 
О .В . К нязева 

Д и ректора  О О О

1.5.9. П роведен и е  итогового  устн ого  собесед ован и я  по  русском у  язы ку 
в  9 -ы х кл ассах

В  устан овл ен н ы е 
ср о ки

Т. В . К узовкова 
Д и ректора  О О О

1.5.10. О рган и зац и я  р аб о ты  кон ф ли ктн ой  ком и сси и  терри тори ал ьн ого  
п ред стави тел ьства  Г Э К  в Н о воурал ьском  городском  округе

В  п ер и о д  Г И А П редсед ател ь  
кон ф л и ктн ой  

ком и сси и  
Т . В . К узовкова

9



Задачи П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
1.5.11. И н ф орм и рован и е  в сех  у ч астн и ко в  об р азо вател ьн ы х  отн ош ен и й  и  
отн ош ен и й  в сф ере о б разован и я  (по зап росам ) о п ровед ен и и  Г И А  в  2 0 1 8 - 
2019  уч.

В п ери од  Г И А Т. В . К узовкова 
О .В . К н язева  

Д и рек тора  О О О
1.5.12. Р азви ти е м ун и ц и п ал ьн ой  си стем ы  о ц ен ки  кач ества  об разован и я В течен и е  год а Т  В . К узовкова 

О .В . К н язева  
Д и р ек то р а  О О

1.5.13. Р азр аб о тк а  и  р еал и зац и я  п л ан а  м ер о п р и яти й  -  К ал ен д ар я  по  оценке 
кач ества  п од готовки  об учаю щ и хся  и  реал и зац и и  образовател ьн ы х  
п рограм м  н ачального  общ его , основн ого  общ его , средн его  общ его  
об разован и я  в  М О У  Н Г О  в 2018-2019  уч .г. н а  тер ри тори и  Н овоурал ьского  
городского  округа

В течен и е  год а Т  В . К узовкова 
О .В . К н язева  

Д и р ек то р а  О О О

1.5.14. Р азр аб о тк а  и  реал и зац и я  м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы  по 
повы ш ен и ю  кач ества  о б разован и я  в  о б щ еоб разовател ьн ы х  орган и зац и ях , 
показавш и х  ни зки е об разовательн ы е р езул ьтаты  по итогам  уч еб н ого  года, 
и  в м ун и ц и п ал ьн ы х  о б щ еоб разовател ьн ы х  орган и зац и ях , 
ф ун кц и он и рую щ и х  в н еб л агоп ри ятн ы х  соц и ал ьн ы х  усл ови ях

В течен и е  год а Т  В . К узовкова 
Д и р ек то р а  О О О

1.6. П овы ш ен и е 
восп и тательн ого  потен ц и ал а  
об разовательн ого  проц есса, 
вклю чени е об учаю щ и хся  в 
соци альн о  зн ачи м ую  
д еятел ьн ость

1.6.1. В ы п олн ен и е м ероп ри яти й  Д орож н ой  карты  по реали зац и и  
«С тратеги и  разви ти я  восп и тан и я  в Р Ф »  в 2017-2020гг.

В  течен и е  года И. С. П о зд н яко ва  
О .В . К н язева  

Д и р ек то р а  О О
1.6.2. Р еал и зац и я  м ероп ри яти й , п освящ ён н ы х  п ам ятн ы м  д атам  Р осси й ск ой  
истории :

-  С толетие со  д н я  рож д ен и я  ком сом ол а  (О ктябрь)
-  25 -лети е кон сти туц и и  Р Ф  (декабрь)
-  Д ень героев  отечества  (09 .12)
-  75 -лети е полного  сн яти я  б локады  Л ен и н гр ад а  (/январь)
-  140-летие -  П .П . Б аж о ва  (январь)

В  течен и е  года О .В . К нязева 
Д и р ек то р а  О О

1.6.3. Р еал и зац и я  кон курсн ы х  м ероп ри яти й  и п рограм м  м ун и ц и п альн ого  
Ф ести вал я  «П разд н и к  вокруг нас»

В течен и е  года О .В . К н язева  
Н .Н . Л у к ан и н а  
З.Г . С ай ф улли н  

М .В . О д егов  
Д и р ек то р а  О О

1.6.4. О рган и зац и я  и проведен и е С п артаки ады  уч ащ и х ся  О О В течен и е  года Т .Н . А л ен ьк и н а  
М .В . О д егов  

Д и р ек то р а  О О О
1.6.5. О рган и зац и я  и провед ен и е  м ун и ц и п ал ьн ого  этап а  В серосси й ски х  
сп о р ти вн ы х  соревн ован и й  «П рези д ен тски е  состязан и я»  и «П рези ден тски е 
игры »

В течен и е  года Т .Н . А л ен ьк и н а  
Д и р ек то р а  О О О  

М .В . О д егов
1.6.6. У ч асти е в  м ероп ри яти ях  общ ествен н ого  д ви ж ен и я  «Ю н арм и я»

В течен и е  года
Т .Н . А л ен ьк и н а  
Д и рек тора  О О О

1.6.7. У ч асти е в  вы езд н ы х  сп о р ти вн ы х  соревн ован и ях В течен и е  года Д и ректора  Д Ю С Ш ,

10



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
С Ю Т

1.6.8. Р еали зац и я  м ероп ри яти й  по вн ед рен и ю  и  сдач е  В серосси й ского  
спортивн ого  к ом п л ек са  Г Т О

В  течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а 
Д и ректора  0 0

1.6.9. Р еали зац и я  об ластн ого  проек та  «Б удь здоров!» В течен и е  года Д и ректора  О О О  
0 .  В . К н язева

1.6.10. У ч асти е  в  о б ластн ы х  п р о ек тах  в  р ам к ах  ф ести вал я  «Ю ны е 
и н тел л ектуал ы  С реднего  У рала» , «М ай ск ая  радуга»

В течен и е  года Д и р ек то р а  О О О  
О .В . К нязева

1.6.11. У ч асти е  в п роектах  Г К  «Р осатом » , «Ш кол а  Р осатом а»  и  Т К  
«Т В Э Л »

В  течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а 
Д и ректора  0 0

1.6.12. Р еал и зац и я  м ероп ри яти й  по экол оги ческом у  восп и тан и ю В  течен и е  года Н . Н . Л ук ан и н а  
Д и ректора  О О

1.6.13. Р еали зац и я  м ероп ри яти й  по у ч асти ю  в  ф орм и рован и и  соврем ен н ой  
ц и ф ровой  об разовател ьн ой  среды

В  течен и е  год а Е .О . Б азал и й  
Д и р ек то р а  О О

1.6.14 П ри м ен ен и е  тех н о л о ги й  ди стан ц и он н ого  обучен и я  в 
об разовательн ом  проц ессе

В течен и е  года Д и р ек то р а  О О О

1.6.15. У ч асти е  в о б разовател ьн ы х  м ероп ри яти ях  аген тства  
«Т и и н ри л ей ш зн »  по ком п етенц иям :
- П редп ри н и м ательство ;

м еж д ун арод н ы й  квест  по м ол одеж н ом у  предп ри н и м ательству
«B isnesteen»;

В серосси й ск ое  и сследован и е « П од росток  и  предп ри н и м ательство» .
- Г р аж д ан ская  грам отн ость:

В серосси й ск и й  кон курс  граж д ан ской  грам отн ости  «О нф им »; 
В серосси й ск ое  и сследован и е «М ол одеж ь и  м олодеж н ая  политика» .

- Ц и ф ровая  грам отн ость:
М еж д ун арод н ы й  квест  по ц и ф ровой  грам отн ости  «С етеви чок» ; 
М еж д ун арод н ое  иссл едован и е  «О б раз ж и зн и  под ростк а  в сети».

В течен и е  года Е .О . Б азалий  
И . С. П озд н якова  

Д и ректора  0 0

1.6.16. Р еал и зац и я  п р о ек та  «Т еатральн ы е уроки » В течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а 
Д и ректора  0 0

1.6.17. Р еал и зац и я  о б разовател ьн ы х  со б ы ти й  в  рам ках  к у р са  «О сновы  
р ел и ги озн ы х  культур  и  светск о й  эти ки »

В течен и е  года О .В . К н язева

1.6.18. У ч асти е в  об ластн ы х  со ревн ован и ях  « Ш кол а  безоп асн ости »  
(тури стск о -краеведч ески й  слет)

В соответствии с 
областным 

положением

Д и р ек то р а  О О О  
Н .Н . Л у к ан и н а  

В .М . К ри вочуров  
Т  В . К узовкова

1.6.19. У части е в  м у н и ц и п ал ьн ом  этапе в оен н о-сп орти вн ы х  игр
С вердловской  области С ен тябрь-

ф евраль

Д и рек тора  О О О  
Т .Н . А лен ьки н а 

В .М . К ривочуров
1.6.20. У части е в п роекте «С л ава  сози д ател ям !» С ентябрь - 

дек абрь
Т .Н . А лен ьки н а 

Е .О . Б азалий

11



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
Д и ректора  О О

1.6.21. С оздание труд овы х  отряд ов  с целью  соц и ал ьн о-труд овой  
ад ап тац и и  об учаю щ и хся

А п рель-н ояб рь З.Г. С айф уллин  
Д и ректора  О О

1.7. Р еал и зац и я  м ероп ри яти й  
по п редоставлен и ю  
м ун и ц и п ал ьн ы х  усл у г

1.7.1. О рган и зац и я  взаи м од ей стви я  с м н огоф ун кц и он ал ьн ы м  ц ен тром  
(М Ф Ц ) по реал и зац и и  м ун и ц и п ал ьн ы х  усл уг

В течен и е года Е .О . Б азали й

1.7.2. Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ой  у сл у ги  «Зачи слен и е в образовательн ы е 
учреж ден и я»  в эл ектрон н ом  виде

В течен и е года Д и ректора  О О О  
Е .О . Б азали й  

М Л . М ед вед ева
1.7.3. Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ой  у сл у ги  «П редоставлен и е и н ф орм ац и и  об 
орган и зац и и  об щ ед оступ н ого  бесп латного  д ош кольн ого , начального  
общ его , основн ого  об щ его , средн его  общ его  образован и я, а  такж е 
д оп олн и тельн ого  об разован и я»  в эл ектрон н ом  виде

В течен и е года Д и ректора  О О  
Е .О . Б азали й  

Т . В . К узовкова 
Т .Н . А лен ьки н а

1.7.4. Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ой  усл у ги  «П ри ём  заявлен ий , п остан овк а  на 
у ч ёт  и  зачи слен и е в  Д О У » в эл ектрон н ом  виде

В течен и е  года Т .Н . А ленькина 
Е .О . Б азалий  

Н .А . К азерова
1.7.5. Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ой  у сл у ги  «П редоставлен и е п утёвок  д етям  
в  орган и зац и и  о тды ха  в  д н ев н ы х  и  загородн ы х  лагерях»  в  электрон н ом
виде

В течен и е  года Д и рек тора  О О  
М .Л . М ед вед ева  

Е .О . Б азалий  
Т .Н . Г рам атчи кова

1.7.6. Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ой  у сл у ги  «П редоставлен и е и н ф орм ац и и  о 
теку щ ей  у сп ев аем о сти  у ч ащ и хся , веден ие эл ектрон н ого  д н евн и к а  и  
электрон н ого  ж у р н ал а  у сп еваем ости »  в электрон н ом  виде

В  течен и е  года Д и р ек то р а  О О О  
Е .О . Б азал и й  

Т .В . К узовкова
1.7.7. Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ой  у сл у ги  «П редоставлен и е и н ф орм ац и и  об  
о б разовател ьн ы х  п р ограм м ах  и у ч еб н ы х  п ланах , р аб оч и х  п рограм м ах  
уч еб н ы х  курсов, предм етов , годовы х  кал ен д арн ы х  у ч еб н ы х  граф и ках»

В  течен и е  года Д и рек тора  О О О  
Е .О . Б азал и й  

Т .В . К узовкова
1.7.8. Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ой  у сл у ги  «П редоставлен и е ин ф орм ац и и  об  
о рган и зац и и  д о п ол н и тел ьн ого  об разован и я»

В  течен и е  года Д и рек тора  О О  
Е .О . Б азал и й  

Т .Н . А л ен ьк и н а
1.8. И н ф орм ац и он н ое  и  
организац ионн о- 
содерж ательное об есп ечен и е 
м ероприятий  и  акц ий  
различны х ур овн ей  и 
нап равлени й  в  систем е 
образован ия

1.8.1. О рган и зац и он н о  -  м етоди ческое соп ровож ден и е  б азовы х  п лощ адок  
разл и ч н ого  у р о в н я  общ его , д ош к ольн ого  и  доп ол н и тел ьн ого  образован и я

В  течен и е  года О .В . К н язева  
Д и рек тора  О О

1.8 .2 .У частие в  ф орум ах  на п ортале «О б разован и е  У рала» В  течен и е  года Д и рек тора  О О
1.8.3. О рган и зац и я  у ч асти я  уч и тел ей  в кон курсн ом  отборе  в р ам ках  П Н П  
«О б разован и е»

В соответстви и  с 
П олож ен и ем

Т .В . К узовкова 
Д и ректора  О О  
О .В . К нязева

1.8.4. И н ф орм ац и он н ое , орган и зац и он н о-м етод и ч еск ое  соп ровож ден и е 
п ровед ен и я  кон курсн ы х  м ероп ри яти й  д л я  об учаю щ и хся

В  течен и е  года
О .В . К нязева 

Д и ректора  О О
1.8.5. И н ф орм ац и он н ое  и орган и зац и он н ое  соп ровож ден и е  у ч асти я  О О , 
п ед агоги чески х  раб о тн и к о в  и об учаю щ и хся  в м ероп ри яти ях  и  кон курсах  
п р оек та  «Ш кол а  Р осатом а»

В течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а 
О .В . К нязева 
Е .О . Б азалий  

Ю .А . Т реп али н а

12



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
2. Р азви ти е  кадрового  
п отен ц и ал а  си стем ы  
образован и я

2.1. Р еал и зац и я  м ероп ри яти й  
д о р о ж н о й  карты  по 
вн едрен и ю  
проф есси он ал ьн ы х  
стан дартов  и  нац и он ал ьн ой  
си стем ы  п роф есси он альн ого  
р о ста  п едагогов

2 .1 .1 .Р еал и зац и я  п л ан о в  м ероп ри яти й  (д орож н ы х карт) в образовател ьн ы х  
о р ган и зац и ях  по  п ереход у  н а  н овы е п роф есси он альн ы е стан дарты

В течен и е  года Д и ректора  О О

2.1 .2 . О рган и зац и он н о- м етод и ч еское  соп ровож ден и е  д еятел ьн о сти  по 
вн едрен и ю  п р оф есси он ал ьн ы х  стан дартов

В течен и е  года О .В . К н язева

2.1 .3 . И н ф орм ац и он н ое  об есп ечен и е вн ед рен и я  проф есси он ал ьн ы х  
стан дартов

В течен и е  года М .Л . М ед вед ева  
Д и ректора  О О

2.1 .4 . О сущ ествлен и е ан ал и за  д еятел ьн ости  о б разовател ьн ы х  орган и зац и й  
по переходу  н а  проф есси он ал ьн ы е стан дарты

В течен и е  года М .Л . М ед вед ева

2 .1 .5 . У части е в  ап р о б ац и и  н овой  м одели  аттестац и и  п едагоги чески х  
работн и ков

В течен и е  года О .В . К н язева  
П .С . Д ам  и нова 
Н .В . Т ом чен ко  
О .Г . Г о л и к ова

2.2. О рган и зац и я  
аттестац и он н ы х  проц ессов , 
проф есси он ал ьн ой  
подготовки , п ереп од готовки  
и  п овы ш ен и я  квал и ф и кац и и  
руковод и тел ей  и  п едагогов  
по актуал ьн ы м  п роблем ам  
соврем ен н ого  образован и я

2.2.1. О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  Р аб очей  груп п ы  А ттестац и он н ой  
ком и сси и  М О и П О  С О  в  Н Г О

А вгуст  - ап рель М .Л . М ед вед ева  
О .В . К н язева

2.2.2. О рган и зац и я  аттестац и и  педагоги чески х  работн и ков В  течен и е  года М .Л . М ед вед ева  
О .В . К н язева  

Д и ректора  О О
2.2.3. О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  А ттестац и он н ой  ком и сси и  по 
п ровед ен и ю  аттестац и и  р у ко во д и тел ей  0 0

В  течен и е  года М .Л . М ед вед ева  
Н .В . Ч уева

2.2.4. М етоди ческое  соп ровож ден и е  аттестац и о н н ы х  проц ессов В течен и е  года О .В . К нязева
2.2.5. О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  п р оф есси он ал ьн ы х  об ъ еди н ен и й  
п едагогов , го родск и х  тв о рчески х  групп

В течен и е  года О .В . К нязева 
Я .Ю . Д ворядки н а

2.2.6. О рган и зац и я  и проведен и е тем ати ч ески х  со вещ ан и й  и  сем и н аров 
д ля  зам ести тел ей  д и ректоров

В течен и е  года О .В . К нязева 
И . С. П озд н якова  
Я .Ю . Д ворядки н а

2.2 .7 . О рган и зац и он н о-м етод и ч еск ое  соп ровож ден и е п овы ш ен и я  
к вал и ф и к ац и и  п ед агоги чески х  и ру к о во д ящ и х  работн и ков , в  т .ч . по 
воп росам  введен ия и реал и зац и и  Ф Г О С

В течен и е  года Т  В . К узовкова 
О .В . К нязева 

Д и ректора  0 0
2.2.8. Р еали зац и я  о б разовател ьн ы х  програм м , стаж и ровок , сем и н аров  т.д . В  течен и е  года Д и ректора  0 0  

О .В . К нязева
2.2.9. П роведен и е соци ологи ческого  и сследован и я  по проблем ам  
эф ф екти вн ости  си стем ы  п овы ш ен и я  квал и ф и кац и и  п ед агоги чески х  
работн и ков

О ктябрь-декаб рь О .В . К н язева

2.3. С оздан и е у сл о ви й  д ля  
п резен тац и и  эф ф екти вн ы х 
п ед агоги чески х  и 
у п р авл ен ч ески х  практи к  
ч ер ез  у ч асти е в 
п роф есси он альн ы х 
кон курсах , сем и н арах ,

2.3.1. О рган и зац и я  и проведен и е П едагоги ч еского  Ф орум а А вгуст О .В . К н язева

2.3.2. Р еали зац и я  кон курсн ы х  м ероп ри яти й  П едагоги ч еского  м ар аф о н а  
«С озвезди е п ед агоги чески х  талан тов»  (о рган и зац и он н о-м етод и ческое 
соп ровож ден и е проф есси он ал ьн ы х  кон курсов: М ун и ц и п альн ы е этап ы  
В серосси й ск и х  кон курсов  «У ч и тель  года», «В осп и тател ь  года»  и  др .)

В  течен и е  года О .В . К н язева

2.3.3. П оощ рен и е л учш и х  п ед агоги чески х  и  ру к о во д ящ и х  р аб о тн и ко в  
(п од готовк а  наград н ы х  м атери алов  по пред ставл ен и ю  0 0 )

В  течен и е  года Н .В . Ч уева  
Д и р ек то р а  О О

13



Задач и Пути реализации М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
кон ф ерен ц и ях 2.3.4. П роведен и е  то р ж ествен н ы х  м ероп ри яти й , п освящ ён н ы х  ю б и л ей н ы м  

д атам  О О
В  течен и е  год а Д и рек тора  О О

2.3.5. И зд ан и е  н ауч н о-м етод и ч еского  сб орн и ка статей  «П едол оги ч ески й  
вестн ик»

С ен тябрь-
н оябрь

Я .Ю . Д ворядк и н а

2.3.6. П роведен и е  торж ествен н ого  м ероп ри яти я, п освящ ён н ого  Д ню  
У чителя. Ц ер ем о н и я  н аграж д ен и я  у ч астн и ко в  м ун и ц и п альн ого  кон курса  
« У сп ех  года»

О ктябрь О .В . К нязева

2.3.7. П роведен и е  о б ластн ой  н аучн о-п рак ти ческой  кон ф ерен ц и и  
«П си хол оги зац и я  образовател ьн ого  п роц есса: пои ски , опы т, персп екти вы »

д ек аб рь  2018  — 
ян варь  2019

Я .Ю . Д ворядк и н а  
Д и ректора  0 0

2.4. У си лен и е роли  
проф есси он ал ьн ы х  сою зов  в 
п овы ш ен и и  п р ести ж а 
п ед агоги ческой  п р о ф есси и  и  
соц и ал ьн ой  защ и щ ён н ости  
работн и ков  об разован и я

2.4.1. В ы п ол н ен и е  ко л л екти вн ы х  д ого во р о в  по соци альн ы м , правовы м , 
эк он ом и ч ески м  воп росам ; п ровед ен и е собран и й  по вы п олн ен и ю  
коллекти вн ого  д о го в о р а  (2 р а за  в  год)

В течен и е  года Т  В . С ем ки на 
Д и ректора  0 0

2.4 .2 . П о д д ер ж к а  п р оф сою зн ой  о рган и зац и и  н ераб отаю щ и х  п ен си он еров  
У п равлен и я  об разован и я

В течен и е  года Т .В . С ем ки на

2.4 .3 . П од д ерж к а  об щ ествен н ой  орган и зац и и  «Д ом  уч и тел я» В течен и е  года Т .В . С ем ки на 
Д и ректора  0 0

2.4.4. У ч асти е работн и ков  О О  в  городской  С п артаки аде В  течен и е  года Т .В . С ем ки на
2.4.5. О рган и зац и я  и  п ровед ен и е ф ести валя  Г р ан и  т ал ан та  «А п рел ьская
капель»

А прель Т .В . С ем ки на

2.4.6. О рган и зац и я  и  п ровед ен и е м ероп ри яти й , п освящ ён н ы х Д ню  
учи теля , Д ню  п ож илого  ч еловека, Д н ю  П о б ед ы

О ктябрь , м ай Т .В . С ем ки н а

2.4 .7 . О рган и зац и я  и  п ровед ен и е соревн ован и й  «П апа, м ам а, я  -  
сп орти вн ая  сем ья»  среди  со тр у д н и ко в  О О

Ф евраль Т .В . С ем ки н а

2.4 .8 . П роведен и е  д н ей  зд оровья  д л я  сотрудн и ков  О О С ентябрь,
Ф евраль

Т .В . С ем ки на

2 .4 .10. О рган и зац и я  и  п ровед ен и е м олодёж н ого  сл ёта  работн и ков  0 0 М ар т Т .В . С ем ки на
3. С оздание у сл ови й  д ля
разви ти я
и н ф раструктуры
образовател ьн ы х
организац ий ,
об есп ечи ваю щ и х
реали зац и ю
образовател ьн ы х  целей.

3 .1 .М атери альн о- 
техн и ч еское  об есп ечен и е и 
м одерн и зац и я  0 0

3.1.1. П од готовк а  полного  п ереч н я  п отребн остей  в товарах , услугах , 
раб о тах  н а  2019  год

П о  граф и ку Д и ректора  0 0  
В .Г . Задорож н ы й

3.1.2. О рган и зац и я  зак у п о к  кон курен тн ы м и  сп особ ам и  по м уни цип альн ы м
заказам

В  течен и е  года Д и ректора  0 0  
В .Г . Задорож н ы й

3.1.3. В заи м од ей стви е  с об ъ еди н ён н ы м  ар хи вом  М К У  «Ц Б и М Т О  М О У » 
Н Г О  по  вопросам  передачи , хранени я, архи ви рован и я  д е л  постоян н ого  
хран ен и я  и  по  л и ч н ом у  составу .

В  течен и е  года Д и ректора  0 0  
Л .Ю . Ч ерн ы ш ёва

3.1.4. О б н овлен и е б ан к а  д ан н ы х  о техн и ч еском  состоян и и  зд ан и й  и 
сооруж ен и й , м атери альн о- тех н и ч еско й  б азы  О О

В  течен и е  года Д и ректора  0 0  
В .Г . Зад орож н ы й

3.1 .5 . Р азр аб о тк а  П С Д , эк сп ерти зы  н а  кап и тальн ы й  р ем о н т  О О В течен и е  год а В .Г . Задорож н ы й
3.1 .6 . М он и тори н г п ровед ен и я  к ап и тальн ы х  и  теку щ и х  р ем он тов  0 0 В течен и е  год а В .Г . Задорож н ы й
3.1 .7 . О б н овлен и е у ч еб н о-л аб ораторн ого  и  ком п ью терн ого  оборудован и я В течен и е  года Д и ректора  0 0
3.1 .8 . Р азви ти е ед и н о й  и н ф орм ац и он н ой  сети  образовател ьн ы х  
у ч реж ден и й  Н Г О . О рган и зац и я  р аб о ты  в  А И С  «С етевой  город.

В течен и е  года Е .О . Б азал и й  
Д и рек тора  О О

14



Задач и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
О б разован и е»
3.1 .9 . М он и тори н г  и сп ользован и я  И К Т  в об разовател ьн ом  п роц ессе В течен и е  года Е .О . Б азали й  

Д и ректора  О О О
3.1.10. О б есп ечен и е кон тен тн ой  ф и л ьтрац и и  д о сту п а  к  сети  И н тер н ет  в 
0 0

В течен и е  года Д и р ек то р а  О О О  
Е .О . Б азали й

3.1 .11. С оздан и е у сл о ви й  д л я  обучен и я, восп и тан и я  и соц и ал и зац и и  д етей  
с  О В З  и  детей -и н вал и д ов , в  то м  числе в р ам к ах  р еал и зац и и  м ероп ри яти й  
м ун и ц и п альн ой  «Д орож н ой  карты  по п овы ш ен и ю  зн ач ен и й  п ок азателей  
доступ н ости  д л я  и н вали дов  об ъ ектов  и  усл уг» , государствен н ой  
п рограм м ы  «Д оступ н ая  среда»  и др.

В течен и е  года Д и р ек то р а  О О  
В .Г . Зад орож н ы й  

Т  В . К узовкова 
Д .В . Н еф ёд ова

3 .1 .12. Р азви ти е  м атери альн о-техн и ческ и х  и  тех н ол оги ческ и х  усл ови й  
об учен и я  и восп и тан и я  д етей  в соответстви и  с Ф Г О С  общ его  образован ия, 
в  то м  чи сл е  Ф Г О С  О В З

В  течен и е  год а Д и ректора  0 0  
В .Г . Зад орож н ы й

3.1 .13. Р азви ти е  м атери альн о-техн и ческ и х  и  тех н ол оги ческ и х  у сл о ви й  
п ровед ен и я  Г И А  в ф орм е Е Г Э  и О Г Э

В  течен и е  года Д и рек тора  О О О

3.1.14. П роведен и е  вы борочн ого  кап и тальн ого  и  теку щ его  рем он тов  О О  в 
ц ел ях  устр ан ен и я  п ред п и сан и й  н ад зорн ы х  орган ов

И ю н ь-август В .Г . Зад орож н ы й  
Д и ректора  0 0

3 .1 .15. О б след ован и е зданий  0 0 ,  сооруж ен и й  и тер р и то р и й  с 
составл ен и ем  актов  техн и ч еской  готовн ости , граф и ков  р ем о н та  и  
у стр ан ен и я  п ред п и сан и й

А п рел ь  -  м ай, 
сен тябрь- 
октябрь

Д и ректора  0 0  
В .Г . Зад орож н ы й

3.1.16. П ри об ретен и е  уч еб н и ков Д о 01 .09 .18 Д и р ек то р а  О О О
3.1.17. П роведен и е  годовой  и н вен тари зац и и О ктябрь  - 

дек абрь
Д и р ек то р а  О О  

В .Г . Задорож н ы й  
Е .А . Б аран ова

3 .2 .Ф и н ан сово- 
экон ом и ческое обесп ечени е 
д еятел ьн ости  0 0

3.2.1. О сущ ествлен и е м ероп ри яти й  по разработке, ан ал и зу  и кон тролю  за 
б ю дж етом  0 0  н а  2019  год  в соответстви и  с д ей ствую щ и м  
закон одательством

В течен и е  года Д и ректора  0 0  
В .В . Б ел ьц ева

3.2.2. У части е в разработке п р огн оза  п л ан а  соци ал ьн о-экон ом и ческ ого  
разви ти я  Н Г О  н а  2019  и  п оследую щ и е годы  по разделу  «О б разован и е»

В течен и е  года В .В . Б ел ьц ева

3.2.3. Р асп ред елен и е  субси ди й  н а  ины е цели. М он и тори н г р асходован и я  
цел евы х  средств , вы д ел ен н ы х  0 0

В течен и е  год а В .В . Б ел ьц ева  
В .Г . Зад орож н ы й  

Д и ректора  0 0
3.2.4. П од готовк а  отчётов  об  и сп олн ен и и  б ю дж ета, ф и н ан сово 
хозяй ствен н ы х  планов, м ун и ц и п ал ьн ы х  задан и й

В течен и е года В .В . Б ел ьц ева  
В .Г . Зад орож н ы й  

Д и ректора  0 0
3.2.5. М он и тори н г ф и н ан сово -хозяй ствен н ой  д еятел ьн ости  0 0 ;  у ч ёт  
кред и торской  и  д еб и то р ско й  зад олж ен н остей

В течен и е года В .В . Б ел ьц ева  
Е .А . Б аран ова  
Д и ректора  0 0

3.2.6. Р асп ред елен и е  и  коррек ти ровка  субси ди й  н а  вы полнен ие 
м ун и ц и п ал ьн ы х  зад ан и й  и  содерж ан и я  и м ущ ества  п од ведом ствен н ы м  0 0

В течен и е года В .В . Б ел ьц ева  
Д и ректора  0 0

15



Задач и Пути реализации М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
с у ч ёто м  п ри н ц и п а норм ати вн ого  п од уш евого  ф и н ан си рован и я
3.2 .7 . Р еал и зац и я  плана м ероп ри яти й  по ро сту  д оходов , о п ти м и зац и и  
р асход ов  и соверш ен ствован и ю  д олговой  п оли ти к и  в  2018  году

В течен и е  года В .Г . Задорож н ы й  
Е .А . Б аран ова

3 .2 .8  П ри влечен и е в О О  вн еб ю д ж етн ы х  сред ств  д л я  орган и зац и и  
об разовательн ого  п роц есса  п утём  разви ти я  сп ек тр а  п латн ы х  услуг, 
п ред оставлен и я  п о м ещ ен и й  в  арен д у  и  п ри влеч ен и я  сп он сорск и х  средств

В течен и е  года В .В . Б ел ьц ева  
Е .А . Б аран ова  
Д и ректора  О О

3.2 .9 . О рган и зац и я  м ероп ри яти й  и  о тч ётн о сти  по вы плате  ком п ен сац и и  
р од и тел ьск ой  п латы  з а  содерж ан и е д етей  в М А Д О У

Е ж ем есячн о В .Г . Зад орож н ы й  
Е .А . Б аран ова  

Д и ректора  М А Д О У
3.2.10. У тверж дение и  коррек ти ровка  п л ан ов  ф и н ан сово -хозяй ствен н ой  
д еятел ьн ости  и  м ун и ц и п ал ьн ы х  зад ан и й  бю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  О О

Е ж еквартальн о Д и ректора  О О  
В .В . Б ел ьц ева  
Е .А . Б аран ова

3.2.11. О п ределен и е разм ер а  р од и тел ьск ой  п л аты  за  содерж ан и е  детей :
- в  М А Д О У

- в ш коле-и н терн ате
А вгуст, д ек аб рь

В .В . Б ел ьц ева  
Е .А . Б аран ова  

Д и ректора  М А Д О У  
Е .В . Т и тов

3.2.12. О пределен ие п о р яд ка  п ред оставл ен и я  п и тан и я  уч ащ и м ся  
м ун и ц и п ал ьн ы х  О О О  за  счёт  средств  областн ого  б ю д ж ета

А вгуст, д ек аб рь В .В . Б ел ьц ева

3.2.13. О п ределен и е об ъ ём н ы х  п ок азател ей  по оп л ате  тр у д а  ру ковод и тел ей  
ОО:
- об щ еоб разовател ьн ы х  организац ий ;
- М А У  Д О  «Ц Д К » и  М Б О У  Д П О  «У М Ц Р О »
- орган и зац и й  доп ол н и тел ьн ого  образован и я
- орган и зац и й  д ош к ольн ого  об разован и я

С ентябрь-октябрь
О ктябрь

Я н варь-ф еврал ь
Я н варь-ф еврал ь

В .В . Б ел ьц ева  
Е .А . Б ар ан о ва

3.2.14. С оставлен ие п л ан а  м ероп ри яти й  по д о п о л н и тел ьн о й  м оби ли зац и и  
н ал оговы х  и  н ен ал оговы х  д о х о д о в  по  Г Р Б С  - У п равлен и е  об разован и я

Я н варь В .Г . Зад орож н ы й  
Е .А . Б аран ова

3 .2 .15. П редоставлен и е д ек л арац и й  по нал огам  в  М еж рай он н ую  И Ф Н С  
Р осси и  №  28

Я н варь В .Г . Зад орож н ы й  
Е .А . Б ар ан о ва

3 .2 .16  П од готовк а  годового  отчёта  о н ал и ч и и  и  д ви ж ен и и  м ун и ц и п альн ого  
им ущ ества

Я н варь В .Г . Зад орож н ы й  
Е .А . Б ар ан о ва

3.3. С оверш ен ствован и е 
м ехан и зм ов  реали зац и и  
си стем ы  оп л аты  труд а  
р аб о тн и ко в  об разовател ьн ы х  
организац ий .

3.3 .1 . М они тори нг м ероп ри яти й  по сн и ж ен и ю  кол и ч ества  работн и ков , 
пол уч аю щ и х  заработн ую  п лату  ни ж е м и н и м ал ьн ого  р а зм ер а  оп л аты  труд а

В течен и е  года В . В . Б ел ьц ева  
Д и ректора  О О

3.3 .2 . М он и тори н г средн ей  заработн ой  п л аты  р аб о тн и ко в  О О , дости ж ен и я  
цел евы х  п ок азател ей  по средн ей  зар аб о тн о й  п л ате  п ед агоги чески х  
работн и ков  и ф орм и рован и е стати сти ч еской  о тч етн о сти  «13П - 
об разован и е»

В течен и е  года В . В . Б ел ьц ева  
В .Г . Зад орож н ы й  

Е .А . Б аран ова  
Д и ректора  О О

3.3 .3 . О рган и зац и я  р аб о ты  ком и сси и  по п рем и рован и ю  р у ковод и тел ей  О О Е ж еквартальн о С .В . Г урьева
3.3 .4 . Р азраб отк а  н орм ати вн ой  б азы  по оп лате  тр у д а  н есоверш ен н олетн и х , 
у стр аи ваю щ и х ся  н а  врем ен н ы е рабочи е м еста  (трудовы е отряды )

С ен тябрь-н ояб рь В .В . Б ельц ева 
О .Ю . М ед вед ева  

Н .В . Ч уева

16



Задачи П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
3.3 .5 . Р азр аб о тк а  н орм ати вн ой  б азы  по оп л ате  тр у д а  п едагоги чески х  
работн и ков , зан яты х  в  л агер ях  дн евн ого  пребы вания

Д екабрь-ян варь В .В . Б ельц ева 
О .Ю . М ед вед ева  

Н .В . Ч уева
4. Развитие сети  
образовател ьн ы х  
уч реж ден и й , п озволяю щ ей  
уд овлетворять  
образовательн ы е 
п отребн ости  д етей  с уч етом  
и х  ин ди ви дуал ьн ы х  
возм ож н остей .

4.1. У п равлен ие п роц ессам и  
р азви ти я  сети  0 0  с целью  
о б есп ечен и я  возм ож н ости  
пол уч ен и я  кач ествен н ого  
об разован и я  в р азл и ч н ы х  
ф орм ах  с вы бором  
образовател ьн ы х  програм м , 
соответствую щ и х  
и н ди ви дуальн ы м  
особен н остям  у ч ащ и х ся  и 
восп и тан н и ков

4.1 .1 . К о р р екти р о вк а  п р ограм м  разв и ти я  О О , образовател ьн ы х  п рограм м  
0 0  в  соответстви и  с  и зм ен ен и ям и  закон одател ьства  об  об разован и и  и 
ан ал и зом  о б разовател ьн ы х  зап р о со в  горож ан

В течен и е  года Д и ректора  0 0

4.1 .2 . П редоставл ен и е  об учаю щ и м ся  возм ож н ости  освоения 
об разовател ьн ы х  п рограм м  в  О О  в  разл и ч н ы х  ф орм ах:

В  течен и е  года Д и ректора  0 0

4 .1 .3 . С охранен ие сети  Д О У , уд овлетворяю щ ей  различны м  
об разовательн ы м  п отребн остям  н асел ен и я  Н Г О , в  т .ч . 15%  групп 
ком п ен си рую щ ей  нап равл ен н ости

В  течен и е  года Е.А . Е встр ато ва  
О .Г . Завод чи к ова  
А .К . В охм якова

4 .1 .4 . Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ой  п р ограм м ы  «Р азви ти е  си стем ы  
об разован и я  Н Г О »

В  течен и е  года Д и р ек то р а  О О

4.1 .5 . М он и тори н г  м ун и ц и п ал ьн ой  п р ограм м ы  «Р азви ти е си стем ы  
об разован и я  Н Г О »

В  течен и е  года Т .Н . А л ен ьк и н а  
В .В . Б ел ьц ева  

М .С . С уторм и н а
4.1 .6 . Р азви ти е  М Б О У  Д П О  «У М Ц Р О » к а к  уч р еж д ен и я  доп ол н и тел ьн ого  
п роф есси он альн ого  о б разован и я  Н Г О

В  течен и е  года О .В . К н язева  
Т .В . К узовкова

4.1 .7 . Р азви ти е м ун и ц и п ал ьн ого  проф кон сультац и он н ого  пункта, 
ф ун кц и он и рую щ его  н а  базе М А У  Д О  «С Ю Т

В  течен и е  год а З.Г. С ай ф улли н

4.1 .8 . М од ерн и зац и я  содерж ан и я  и  тех н о л о ги и  д еятел ьн о сти  ш кольн ы х
б и бл и отек

В течен и е  года Д и ректора  О О О

4.1.9 . С оздание у сл о ви й  и  обесп ечени е д о сту п н о сти  доп ол н и тел ьн ого  
об разован и я  в  О О О , р асп о л о ж ен н ы х  в  сел ьской  м естн ости

В течен и е  года Г .В . С уш ен ц ева 
Е  В . С еребрякова

4 .1 .10. П роведен и е  м ероп ри яти й , н ап равл ен н ы х  н а  п од тверж ден и е  0 0  
п рава  в еден и я  об разовател ьн ой  д еятел ьн ости  по реал и зуем ы м  
об разовательн ы м  п рограм м ам  (п олучение соответствую щ и х  Л и ц ен зи й  и 
С ви детельств  о государствен н ой  аккреди таци и)

В соответстви и  
со срокам и  М О  и 

П О  С О

Д и р ек то р а  О О  
Т .В . К узовкова

4.2. П си х о л о го 
п едагоги ческое и  м еди ко- 
соц и альн ое сопровож дени е 
об разовательн ого  проц есса, 
создан и е д о ступ н ой  среды  
д л я  об учен и я  д етей  с О В З

4.2.1. Р азви ти е д еятел ьн ости  М А У  Д О  «Ц Д К » к ак  координ ацион ного  
ц ен тра  соц и ал ьн о-п си хол оги ч еского  соп ровож ден и я  образовательн ого  
п роц есса  в  0 0

В течен и е года Я .Ю . Д ворядки н а

4.2.2. Р азви ти е си стем ы  пси хо л ого-п едагоги ч еского  и  м еди ко-соц и альн ого  
соп ровож ден и я  детей , нуж даю щ и хся  в пом ощ и

В течен и е года Я .Ю . Д ворядки н а 
Д и ректора  0 0

4.2.3. Ф ун кц и он и рован и е м ун и ц и п ал ьн ой  П М П К
- кон сульти рован и е р од и тел ей  и  п ед агогов  О У  с целью  п роведен и я  
ком п л ексн ой  угл у б л ен н о й  д и агн о сти ки  детей , уто ч н ен и я  р еком ен д ац и й  по 
вы бору  о б разовател ьн ы х  програм м , реж и м ов  и  ф орм  и х  обучения;
- оп ределен и е и н ди ви дуальн ого  образовательн ого  м арш рута  д л я  д етей  
дош кольн ого  возраста

В течен и е года 
П о п лану  П М П К

Я .Ю . Д ворядки н а

17



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е

4.2.4. О рган и зац и я  зан яти й  ф и зкультурой  д ля  детей , отн есен н ы х  по 
состоян и ю  зд оровья  к  сп ец и альн ы м  м еди ц и н ски м  груп п ам

В течен и е года Д и ректора  О О

4.2.5. В заи м од ей стви е О У  с Т ерри тори ал ьн ой  м еди ко -п ед агоги ческ ой  
ком и сси ей , Г К О У  С О  «Н овоуральская  ш кол а  №  1» «Н овоуральская  ш кол а  
№  2» по орган и зац и и  об учен и я  д етей  с О В З

В течен и е года Д и ректора  О О О  
Т. В . К узовкова 

Я .Ю . Д ворядки н а
4.2.6. Р еал и зац и я  П л ан а  м ероп ри яти й  по об есп ечен и ю  ж и зн ед еятел ьн ости  
л и ц  с о гран и ч ен н ы м и  возм ож н остям и  зд оровья  Н овоуральского  
городского  округа  н а  2018  -  2019  гг.

В течен и е года Д и ректора  О О  
Т .В . К узовкова 

Я .Ю . Д ворядки н а 
Д .В . Н еф ед ова

4.2 .7 . Р еал и зац и я  м ероп ри яти й  П л ан а  м ероп ри яти й  (Д орож н ой  карты ) по 
повы ш ен и ю  доступ н ости  д ля  ин вали дов  об ъ ектов  и  усл у г  в сф ере 
об разован и я  н а  2018  и  2019  год

В течен и е года Д и рек тора  О О  
Т .В . К узовкова 

Я .Ю . Д ворядки н а 
Д .В . Н еф ёд ова

4.2 .8 . О рган и зац и я р аб оты  о б разовател ьн ы х  орган и зац и й  по реал и зац и и  
м ероп ри яти й  И П Р А  детей -и н вал и д ов

В течен и е  года Д и ректора  О О  
Т .В . К узовкова

4.2 .9 . С опровож ден ие адап тац и он н ого  п роц есса  первоклассн и ков  и  
пятиклассни ков. О рган и зац и я  ком п л ек сн ой  п си холого -м ед и ко 
пед агоги ческой  пом ощ и  обучаю щ и м ся  со  ш кольн ой  дезад ап тац и ей

С ентябрь - 
дек абрь

Я.Ю . Д ворядк и н а  
С .И . К отова 
И .Г . П ан ова  
О .В . К н язева  

Д и ректора  О О О
4.3. Р азви ти е си стем ы  
п од держ ки  тал ан тл и вы х
д етей

4.3 .1 . О рган и зац и он н о-м етод и ч еское  соп ровож ден и е  д еятел ьн о сти  
Г ород ского  н аучн ого  об щ ества  уч ащ и хся

В  течен и е  года О .В . К н язева

4.3 .2 . О рган и зац и я  п ровед ен и я  и уч асти я  в кон курсах  и ин ы х 
м ероп ри яти ях  (оли м п и адах , ф естивалях , соревн ован и ях ) всеросси й ского , 
реги он ал ьн ого  и м ун и ц и п ал ьн ого  уровн ей  д л я  вы явл ен и я  о д арен н ы х  д етей  
в р азл и ч н ы х  сф ер ах  деятел ьн ости

В  течен и е  года О .В . К нязева, 
Д и ректора  О Д О

4 .3 .3 .О рган и зац и я у ч асти я  в  кон курсн ы х м ероп ри яти ях , по  итогам  
которы х  п ри суж даю тся  п рем и и  д л я  п од держ ки  тал ан тл и во й  м ол одеж и

В течен и е  год а Д и ректора  О О

4.3 .4 . Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ого  п роекта  «Д еТ воР а» В  течен и е  год а О .В . К н язева  
Д и рек тора  О О

4.3 .5 . О рган и зац и я  у ч асти я  д етей  в  ко н ку р сн ы х  м ероп ри яти ях  проек та  
« Ш ко л а  Р осатом а»

В  течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а 
Д и рек тора  О О

5. О бесп ечени е у сл о ви й  
здорового  и  безопасного  
о б раза  ж и зн и  
об учаю щ и хся  и 
сотрудников.

5.1. О б есп ечен и е  усл ови й  
д л я  сохран ен и я  и 
у к р еп л ен и я  зд оровья  д етей  и 
р аб о тн и ко в  О О

5.1.1. П ри вед ен и е р еж и м о в  р аб о ты  О О  в  соответстви е  с треб о ван и ям и  
С анП и Н

В  течен и е  года
Д и рек тора  О О

5.1.2. О рган и зац и я  2 -х  разового  горячего  п и тан и я  об учаю щ и хся  в 
соответстви и  с  тр еб ован и ям и  С анП и Н

В течен и е  года Д и ректора  О О О

5.1.3. М он и тори н г  о б есп ечен и я  горячи м  п и тан и ем  у ч ащ и хся  О О О В течен и е  года Д и ректора  О О О  
Е .О . Б азали й

5.1 .4 . Р еал и зац и я  « Ф ед ерал ьн ы х  требован и й  к  О О  в  ч асти  охран ы В  течен и е  года Д и рек тора  О О

18



Задачи П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
зд оровья  об учаю щ и хся , восп и тан н и ков»
5.1 .5 . О рган и зац и я  р аб о ты  каб и н етов  здоровья В течен и е года Д и ректора  О О О
5.1.6 . С ан и тарн о-ги ги ен и ч еское образован и е, восп и тан и е  и  п р оп аган да  
здорового  о б р аза  ж и зн и  ч ер ез  ф орм ы  уроч н ой , вн еурочной , 
регл ам ен ти рован н ой  и  н ерегл ам ен ти рован н ой  д еятел ьн ости  и 
доп ол н и тел ьн ое  об разован и е

В течен и е  год а Д и ректора  0 0

5.1 .7 . О рган и зац и я  п о езд о к  д етей  н а  отрасл евы е образовател ьн ы е см ены  
по  итогам  уч асти я  в  м ер о п р и яти ях  п р оек та  “Ш ко л а  Р о сато м а”

В течен и е  года Т .Н . А лен ьки н а

5.1.8. О рган и зац и я  п ер и о д и ч ески х  м еди ц и н ски х  осм отров  и  и м м ун и зац и и  
р аб отн и ков  О О

В течен и е  года Д и ректора  0 0

5.1 .9 . О рган и зац и я  п роф и л акти ч еской  р аб оты  по предупреж дени ю  
травм ати зм а  об учаю щ и хся  во  врем я  об разовательн ого  п р о ц есса

В течен и е  года Д и ректора  0 0

5 .1 .10  П роведен и е  м он и тори н га  кон ди ц и он н ой  ф изической  
п од готовл ен н ости  у ч ащ и хся

В  течен и е  года Д и ректора  О О О

5.1.11. О рган и зац и я  д о п ол н и тел ьн ого  п и тан и я  д л я  обучаю щ и хся, 
н аход ящ и хся  в  тр у д н о й  ж и зн ен н ой  си туац и и  и д ет ей  и з  груп п ы  р и ск а  по
туб еркулёзу

С ен тябрь-м ай Д и ректора  О О О

5.1.12. О рган и зац и я  доп ол н и тел ьн ого  п и тан ия д л я  д ет ей  и з  гр у п п ы  р и ск а
по туберкулёзу , п осещ аю щ и х  д /с  №  14

С ен тябрь-м ай О .Г . Завод чи кова

5.1.13. О рган и зац и я м ед и ц и н ски х  осм отров  и  и м м ун и зац и и  об учаю щ и хся  
и  восп и тан н и ков

С огласн о
граф и ку

Д и ректора  0 0  
М .Л . М ед вед ева  
Д .В . Н еф ед ова

5.2. О бесп ечени е 
орган и зац и и  о тд ы ха  и 
озд оровл ен и я  детей , 
вкл ю чая  м ероп ри яти я  по 
обесп ечен и ю  б езоп асн ости  
и х  ж и зн и  и  зд оровья

5.2.1. И н ф орм ац и он н ое  соп ровож ден и е л етн ей  озд орови тельн ой  кам п ан и и  
ч ер ез сай т  «У ральски е кан и кулы »

В течен и е  года

М .Л . М ед вед ева  
Г  А. К ы ш ты м ова 

Н .Н . Л ук ан и н а  
М .Ю . М ан уй лова

5.2.2. О рган и зац и я  о тд ы ха  и  озд оровл ен и я  в  л агерях  д н евн ого  п ребы ван и я 
д етей  и  З Д О Л  «С ам оцветы »

И ю н ь-А вгуст Д и ректора  0 0  
М .Л . М ед вед ева  
Н .Н . Л ук ан и н а  

М .Ю . М ан уй лова  
Г  А. К ы ш ты м ова

5.2.3. О рган и зац и я  л етн ей  о зд орови тельн ой  кам п ан и и  в Д О У И ю н ь-август Д и ректора  М А Д О У
5.2.4. П ри ем к а  лагерей  дн евн ого  пребы вания, ЗД О Л  «С ам оц веты »  к  
началу  Л О К

М ай М .Л . М ед вед ева  
Г .А . К ы ш ты м ова  
М .Ю . М ан уй лова

5.3. О бесп ечени е безоп асн ы х  
у сл о в и й  пребы ван и я, охран ы  
ж и зн и  и  зд оровья  
об учаю щ и хся  и  сотрудн и ков  
0 0

5.3.1. П роведен и е вводного , перви чного , повторного  и н струк таж а в 
уч р еж д ен и ях  образован и я

В  течен и е  года Д и ректора  О О

5.3.2. С п ец и альн ая  о ц ен ка  у сл о в и й  труд а В  течен и е  года Д и ректора  О О
5.3.3. П р о вер к а  техн и ч еского  состоян и я  каб и н етов  и н ф орм ати ки , ф изики , 
биологии , хим ии, техн и ч еского  труда, об сл уж и ваю щ его  тр у д а  и

В  течен и е  года Д и р ек то р а  О О О

19



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
ф и зкультурн ы х зал ов  н а  соответстви е требован и ям  охран ы  труд а
5.3.4. Р аб о та  у п о л н ом оч ен н ы х  по охране труда, со вм естн ы х  ком и сси й  
(ком и тетов) по п роф и л акти ке  тр авм ати зм а  ср ед и  обучаю щ и хся, 
восп и тан н и ков  и  работн и ков

В течен и е  года Д .В . Н еф ед ова

5.3.5. П роверка  вы п ол н ен и я  «П рави л  тех н и к и  безоп асн ости  п ри  
эк сп л уатац и и  эл ектроустан овок  п отреби телей » , п р ав и л  п ож арн ой  
б езопасности , сан и тарн ы х  п рави л  и  ги ги ен и ческ и х  н орм ати вов

В течен и е  года Д и р ек то р а  О О

5.3.6. Р асследован и е и  у ч ет  н есч астн ы х  сл учаев  с  обучаю щ им и ся, 
во сп и тан н и кам и  и  работн и кам и

В  течен и е  год а Д и рек тора  О О  
Д .В . Н еф ед ова

5.3.7. М он и тори н г сл учаев  травм ати зм а  о б учаю щ и хся  во в р ем я  у ч еб н о - В  течен и е  года Д .В . Н еф ед ова
восп и тательн ого  п роц есса  и  кон троль за  своеврем ен н ы м  р ассл ед ован и ем  и  
уч ето м  несч астн ы х  сл учаев  с об учаю щ и м и ся  в  орган и зац и и

Д и рек тора  О О

5.3.8. О бесп ечени е у сл о в и й  б езоп асн ого  ф ун кц и он и рован и я  О О  в 
соответстви и  с тр еб ован и ям и  С анП и Н , Г осп ож н адзора, и н сп екц и и  по О Т

В течен и е  года Д и р ек то р а  О О  
М К У  «Ц Б  и  М Т О  

М О У » Н Г О
5.3.9. П роведен и е  м ероп ри яти й  по п роф и л акти к е  д етского  д орож н о- 
тран сп ортн ого  травм ати зм а

В течен и е  года Д и рек тора  О О  
В .М . К ривочуров

5.3.10. П роведен и е м ероп ри яти й  по п роф и л акти к е  наруш ения 
о б язател ьн ы х  требован и й  в об ласти  обесп ечен и я  сан и тар н о - 
эп и дем и ологи ческого  б лагоп олучи я

В  течен и е  года Д и ректора  О О  
М .Л . М ед вед ева

5.3.11. П роверка, исп ы тан и е сп о р ти вн ы х  сн арядов  и  н естан дартн ого  
об орудован и я  к  новом у  уч еб н ом у  году

И ю ль
А вгуст

Д и рек тора  О О

5.3.12. К орректи ровк а  сп и сков  ф орм  IP , 2Р, ЗР  по  эвак уац и и  п ерсон ал а С ентябрь Д и ректора  О О
5.3.13. О рган и зац и я  и  проведен и е «М есячн и ка  по  под готовке  населен и я С ен тябрь- Д и рек тора  О О
Н Г О  в об ласти  защ и ты  от  ч резвы ч ай н ы х  си ту ац и й  и  пож арн ой  
безопасности»

октябрь В .М . К ри вочуров

5.3.14. П роведен и е тр ен и р о в о к  по эвакуац и и  н а  сл учай  во зн и кн овен и я С ентябрь, Д и р ек то р а  О О
пож ара, у гр о зы  ди верси и апрель
5.3.15. У части е руковод и тел ей  груп п  зан яти й  по граж д ан ской  об орон е  в Я н варь Д и рек тора  О О ,
еж егод н ы х  и н струк ти вн о-м етод и ч ески х  совещ ан и ях уп ол н ом оч ен н ы е по 

воп росам  Г О иЧ С
5.3.16. О бн овлен и е тех н и ч ески х  п асп ортов  здан и й  О О Я н варь-м ай Д и ректора  О О
5.3.17. П роведен и е  в  О О О  об щ еш кол ьн ой  об ъ ектовой  трен и ровк и  «Д ень М ай В .М . К ри вочуров
защ и ты  д етей » Д и ректора  О О О
5.3.18. К ом и сси он н ое обследован и е м арш рутов  ш кол ьн ы х  автобусов М ай В .М . К ривочуров 

Е .В . С еребрякова 
Г .В . С уш енцева

5.3.19. К орректи ровк а  п асп ортов  анти террори сти ч еск ой  защ и щ ён н ости М ай Д и ректора  О О
5.3.20. К орректи ровк а  п асп ортов  ком п л ексн ой  б езоп асн ости А вгуст Д и ректора  О О

20



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
5.3.21. К орректи ровк а  п асп ортов  д орож н ой  б езоп асн ости А вгуст Д и ректора  0 0

5.3.22. П р и ем к а  0 0  к  новом у  у ч еб н ом у  году А вгуст  2019 М .Л . М ед вед ева  
В .Г . Зад орож н ы й  

Д и ректора  0 0
6. О п ти м и зац и я  уп равл ен и я  
си стем ой  об разован и я  
городского  округа

6.1. Р азви ти е м ехан и зм ов  
общ ествен н ого  у п равл ен и я  
ч ер ез  организац ию  
д еятел ьн ости  Р од и тельского  
С овета  Н ГО , У п равляю щ и х, 
поп ечительски х , 
н аб л ю д ател ьн ы х  советов  
0 0 ,  С овета  директоров.

6.1.1. О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  орган ов  сам оуп равл ен и я  0 0 В течен и е года Д и ректора  0 0
6.1 .2 . О рган и зац и я  р аботы  С овета  ди ректоров В течен и е года Л .О . П ухарева
6.1 .3 . Р азви ти е м ехан и зм ов  об щ ествен н ого  у п равл ен и я  ч ер ез у ч асти е 
п ред стави тел ей  Р оди тельск ого  со вета  Н Г О  в работе  ком и сси и  по при ём ке 
0 0 ,  м ун и ц и п ал ьн ой  кон ф л и ктн ой  ком и сси и

В течен и е года
М .Л . М ед вед ева  
Д.В. Ш и робоков

6.1.4. Р аб о та  пред стави тел ей  У О  в о рган ах  сам оуп равл ен и я  0 0 ,  
н аб л ю д ател ьн ы х  советах  автон ом н ы х  0 0 .

В течен и е года П редстави тел и  У О

6.1 .5 . О рган и зац и я  р аб о ты  0 0  «Р од и тельск и й  совет  Н Г О » :
- проведен и е заседан и й  П рези д и ум а
- проведен и е заседан и й  общ его  собран и я

1 р аз в квартал Д.В. Ш и робоков  
М .Л . М ед вед ева

6.1 .6 . О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  об щ ествен н ы х  наб л ю д ател ей  за 
п ровед ен и ем  государствен н ой  и тоговой  аттестац и и  вы п уск н и к ов  9 и  11 
(12) классов

М арт-и ю н ь Т .В . К узовкова 
О .В . К н язева  

Д и р ек то р а  О О
6.2. Р азви ти е си стем ы  
н езави си м ой  оцен ки  
кач ества  усл ови й  
осущ ествлен и я 
образовател ьн ой  
деятел ьн ости

6.2.1. О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  общ ествен н ого  со вета  по проведен и ю  
н езави си м ой  о ц ен ки  к ач ества  0 0

В течен и е  год а М .Л . М ед вед ева

6.2 .2 . О п ред ел ен и е  перечн я орган и зац и й , в  отн ош ен и и  которы х  
п роводи тся  н езави си м ая  о ц ен ка

Я н варь П редсед ател ь
об щ ествен н ого

совета
М .Л . М ед вед ева

6.2 .3 . П роведен и е  сам ообсл едован и я  0 0 :  
- О О Д О
- О О О  и  М А Д О У  
- О О  Д П О

д о  19.04
М .Л . М ед вед ева  

Д и ректора  0 0  Д О  
Д и рек тора  О О О , 

М А Д О У , У М Ц Р О
6.2 .4 . Р ассм отрен и е  о тч ёта  о сам ообсл едован и и  (П убли чн ого  отчёта) и 
разм ещ ен и е на сайте  0 0 :
- О О Д О
-О О О  и  М А Д О У  
- 0 0  Д Н О

д о  19.04.

М .Л . М ед вед ева  
Д и ректора  0 0  Д О  
Д и рек тора  О О О , 

М А Д О У , У М Ц Р О

6.2 .5 . Р азм ещ ен и е  на оф и ц и альн ом  сай те  О О  и  об н овл ен и е  и н ф орм ац и и  об  
об разовател ьн ой  орган и зац и и

В течение 10 дн. 
после обновления

Д и ректора  0 0

6.2 .6 . П роведен и е  н езави си м ой  о ц ен ки  к ач еств а  у сл о ви й  осущ ествл ен и я  
об разовател ьн ой  д еятел ьн о сти  о р ган и зац и й  с  у ч ёто м  ин ф орм аци и , 
п редоставлен н ой  оп ератором

И ю ль-н ояб рь П редсед атель
общ ествен н ого

совета
6.2 .7 . Н ап равл ен и е  в А дм и н и страц и ю  Н Г О  и н ф орм ац и и  о резул ьтатах  
н езави си м ой  о ц ен ки  кач ества  у сл ови й  осущ ествл ен и я  об разовательн ой  
д еятел ьн ости  орган и зац и й  и  п ред л ож ен и й  об ул у ч ш ен и и  и х  деятел ьн ости

Д о 1 д екабря П редсед атель
общ ествен н ого

совета
21



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
М .Л . М ед вед ева

6.2.8. Р азм ещ ен и е  и н ф орм ац и и  о р езул ьтатах  н езави си м ой  оцен ки  
кач ества  у сл о в и й  осущ ествл ен и я  об разовател ьн ой  деятел ьн ости  
орган и зац и й  н а  сайте  А дм и н и страц и и  Н Г О  и  У О

Д о 1 д екабря М .Л . М ед вед ева  
О .Ю . М ед вед ева

6.3. О сущ ествление 
ан ал и ти ч еской  д еятельности .

6.3.1. Р еал и зац и я  П л ан а  м ероп ри яти й  («д орож н ая  карта») «И зм ен ен и я в 
отрасл ях  соц и ал ьн ой  сф еры , нап равлен н ы е н а  п овы ш ен и е эф ф екти вн ости  
образован и я»  в Н о воурал ьском  городск ом  округе

В течен и е года В .В . Б ел ьц ева  
Т .В . К узовкова 
Т .Н . А лен ьки н а 
Д и ректора  0 0

6.3 .2 . А н али з и  предоставлен и е государствен н ой  стати сти ческой  
отчетн ости  в М О  и  П О  С О  и  Р осстат  по утверж ден н ы м  ф орм ам

В течен и е года В. В . Б ел ьц ева  
Т .Н . А лен ьки н а 
Е .А . Б аран ова  
Д и ректора  0 0

6.3 .3 . М он и тори н г си туац и и  в сф ере п роти вод ей стви я  террори зм у  и 
экстрем и зм у

В течен и е года Д и ректора  0 0  
И . С. П озд н якова  
Я .Ю . Д ворядки н а

6.3 .4 . М он и тори н г со б л ю д ен и я  закон одател ьства  в сф ере образован и я В течен и е года Т .В . К узовкова 
О .Ю . М ед вед ева  

О .В . К н язева  
Ч л ен ы  р аб о ч ей  

группы
6.3 .5 . Р азр аб о тк а  плана р аб о ты  У О  на м есяц , квар тал  и  под готовка  
квартал ьн ы х  и годовы х  о тчетов  в А дм и н и страц и ю  Н Г О  о раб о те  У О

Е ж ем есячн о ,
Е еж еквартал ьн о

Д .В . Н еф ед ова

6 .3 .6 . А н али з н ап олн яем ости  групп  д етск и х  садов  М А Д О У  в  соответстви и  
с  реал и зуем ой  п рограм м ой

Е ж ем есячн о Т .Н . А л ен ьк и н а

6 .3 .7 . М он и тори н г  ф и зк ультурн о-м ассовой  и  спорти вн о-оздорови тел ьн ой  
р аб о ты  в  0 0

Е ж ем есячн о Т .Н . А л ен ьк и н а

6 .3 .8 . А н ал и з н ап олн яем ости  классов Е ж еквартальн о В .В . Б ел ьц ева  
Д и р ек то р а  О О О

6.3 .9 . А н ал и з ком п л ектован и я  о б ъ еди н ен и й  доп ол н и тел ьн ого  образован ия, 
вн еш кольн ой  зан ятости  уч ащ и хся

О ктябрь
Я н варь
И ю н ь

Т .Н . А лен ьки н а 
О .В . К н язева  

Д и ректора  0 0
6.3 .10 . А н ал и з расп р ед ел ен и я  вы п уск н и к ов  по кан алам  об разован и я  и 
трудоустрой ства

С ентябрь Е .О . Б азалий  
Д и ректора  О О О

6.3 .11 . Р азр аб о тк а  и  у твер ж д ен и е  п л ан а  р аб о ты  У О  на 2019 -2020  учеб н ы й  
год

А п рел ь-м ай М .Л . М ед вед ева  
О .В . К нязева 

Д .В . Н еф ёд ова
6.4. Р еали зац и я  м ероп ри яти й  
по  эф ф ективном у  
р асходован и ю  бю д ж етн ы х  
средств.

6.4 .1 . У тверж ден и е п ред ел ьн ы х  л и м и тов  ш татн ой  ч и сл ен н ости  0 0  по 
об ращ ен и ям  р у ковод и тел ей  О О

В течен и е года В .В . Б ел ьц ева  
Д и ректора  0 0

6.4 .2 . П ри вед ен и е н ап олн яем ости  классов  в со ответстви е с н орм ати вн ы м и  
требован и ям и

В течен и е года Д и ректора  О О О

22



З а д а ч и П у т и  р е а л и з а ц и и М ероп ри яти я С роки О тветствен н ы е
6.4 .3 . Д ости ж ен и е норм ати вн ого  кол и чества  учащ и хся , во сп и тан н и ков  н а  
одн ого  п ед агоги ческого  работн и ка  в соответстви и  с  д о р о ж н о й  картой

В  течен и е  год а В .В . Б ел ьц ева  
Д и ректора  О О

6.4 .4 . П роведен и е  ан ал и за  и при няти е адм и н и страти вн ы х  реш ен и й  по 
и сп ользован и ю  м ун и ц и п альн ого  им ущ ества , закреп лен н ого  за  0 0  на 
п раве оп ерати вн ого  и сп ользован ия.

В  течен и е  года В .В . Б ел ьц ева  
Е .А . Б аран ова  
Д и ректора  О О

6.4 .5 . П роведен и е  м он и тори н га  д ости гн уты х  зн ач ен и й  п ок азател ей  д ля  
о ц ен ки  эф ф екти вн ости  д еятел ьн о сти  ор ган о в  м естн ого  сам оуп равлен и я 
Н Г О , отраж аю щ и х  д еятел ьн о сть  ор ган о в  м естн ого  сам оуп равл ен и я  в 
сф ере  образован ия

В течен и е  года В .В . Б ел ьц ева

6 .4 .6 . О рган и зац и я и п роведен и е зак у п о к  у сл у ги  по  орган и зац и и  п и тан и я 
д етей  в  О О О  на 2019  год

О ктябрь-н оябрь Д и рек тора  О О О

6.4 .7 . П о д го то вк а  ан ал и ти ч ески х  м атери алов  и  уч асти е  в  раб о те  ком и сси и  
по эф ф ек ти вн ости  д еятел ьн ости  м ун и ц и п ал ьн ы х  бю д ж етн ы х  и 
автон ом н ы х  орган и зац и й  Н овоурал ьского  городского  окр у га

О ди н  р аз в  год  
по

согласован н ом у
граф ику

В .В . Б ел ьц ева  
Е .А . Б ар ан о ва  
Д и рек тора  О О

6.4 .8 . А н ал и з д еятел ьн о сти  О О  по резул ьтатам  д ости ж ен и я  п ок азател ей  
эф ф екти вн ости  д еятел ьн о сти  руковод и тел ей  у ч реж ден и и  и реш ен и й  
ком и сси и  по эф ф ек ти вн ости  д еятел ьн ости  м ун и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и  
авто н о м н ы х  орган и зац и й  Н овоурал ьского  городского  округа

по  согласован и ю  
с

А д м и н и страц и ей

Д и ректора  0 0  
В .В . Б ел ьц ева

6.5. П роти вод ей стви е 
корруп ц и и  в  сф ере 
образован и я

6.5.1. С оверш ен ствован и е н орм ати вн ой  б азы  в  сф ере  п роти вод ей стви я  
корруп ц и он н ы м  проявл ен и ям

В течен и е  года Д и р ек то р а  О О  
О .Ю . М ед вед ева

6.5.2. П роведен и е о р ган и зац и он н о-п ракти ч ески х  м ероп ри яти й  по 
ф орм и рован и ю  в 0 0  н етерп и м ости  к  корруп ц и он н ом у  п оведен и ю

В течен и е  год а Д и р ек то р а  О О  
И . С. П озд н якова

6.5.3. П роведен и е ан ти к орруп ц и он н ого  м он и тори н га Е ж еквартальн о Д и рек тора  О О  
О .Ю . М ед вед ева

23



Приложение № 1
Массовые мероприятия муниципального, регионального, российского уровней с сотрудниками и обучающимися

№ п/п Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные
1 . Муниципальный конкурс для старшеклассников «Первый шаг в атомный проект» Сентябрь - ноябрь 

2018 г.
О.В. Князева 
Н.Н. Луканина

2. Муниципальный конкурс "ЖКХ для молодежи" Сентябрь 2018 
декабрь 2018

Н.Н. Луканина

3. Региональный семинар «Патриотическое воспитание: традиции и инновации» октябрь 2018 О.Г. Заводчикова
4. Региональная игра «Модель ООН» ноябрь 2018 А.В. Великов
5. «Слёт кадет» Горнозаводского управленческого округа ноябрь 2018 М.В. Загоскин
6. Научно-практическая конференция «Преемственность дошкольного и начального 

общего образования: современные проблемы и пути их решения преемственности 
дошкольного и начального общего образования»

ноябрь 2018 Е.А. Евстратова

7. Семинар «Особенности реализации ООП ФГОС 0 0  в условиях сельской школы» ноябрь 2018 О.В. Князева 
Е.В. Серебрякова

8. Окружной практический семинар по вопросам воспитания и социализации ноябрь -  декабрь 
2018

А.В. Бармин

9. Открытый фестиваль по решению проектных задач для учащихся 3-4 классов Декабрь 2018 А.В. Бармин
10. Интерактивное образовательное игровое событие для детей дошкольного возраста

«Однажды в сказке»
Январь-май 2019 Т.Н. Аленькина 

Н.Ю. Шевченко 
Директора МАДОУ

11. Семинар «Особенности работы социального педагога в сельской школе» для 
заместителей директоров по УВР

Февраль 2019 Е.В. Серебрякова

12. Областной семинар «Организация внеурочной деятельности в соответствии с 
требованиями ФГОС О О О »  для руководителей ООО

Февраль 2019 О.Г. Голикова

13. Региональный семинар «Современные формы патриотического воспитания, 
направленные на формирование духовно-нравственных и социокультурных 
ценностей у детей дошкольного возраста»

Февраль 2019 О.Г. Заводчикова

14. Муниципальный метапредметный квест в рамках реализации проекта развития 
естественно научного и математического образования НГО

Февраль 2019 О.Г. Голикова

15. Областная лингвистическая олимпиада «СНАТТЕВОХ” Февраль 2019 А.В. Великов
16. Городские соревнования по «СиЬого» Март 2019 П.С. Даминова
17. Фестиваль «Мы играем всей семьей» для семей д.Починок Март 2019 В.В. Шестакова
18. Городской семинар для руководителей 0 0  «Профориентация в современной школе» Март 2019 П.С. Даминова
19. Конкурс театрализованных представлений среди МАДОУ «Огонь друг-огонь враг» 

для дошкольников
Март-май 2019 Директора МАДОУ

24



№ п/п Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные
20. Муниципальные интеллектуально- творческие состязания по предметам 

естественнонаучных дисциплин «Большие гонки»
Апрель 2019 Голикова О.Г.

21. Городской семинар «Проблемы реализации индивидуальных учебных планов в 
рамках ФГОС СОО» для завучей по УВР

Апрель 2019 Н.В. Томченко

22. Региональная научно-практическая конференция «Апрельские чтения» Апрель 2019 А.В. Великов
23. Ш Открытый фестиваль исследовательских и социальных проектов «Уральские 

самоцветы»
Апрель 2019 А.В. Бармин

24. Городской лего-фестиваль Апрель 2019 О.Г. Заводчикова
25. Региональный семинар «Образовательное событие как технология формирования 

мотивации участников образовательного процесса в условиях реализации ФГОС 
дошкольного образования»

Апрель 2019 Н.Ю. Скворцова

26. Всероссийская акция «Контрольная сумма» Апрель2019 Н.В. Томченко
27. Региональные соревнования по компьютерной безопасности Май 2019 Н.В. Томченко
28. Городской праздник для жителей на бульваре им. Н.М. Фоменко Июнь 2019 Е.А. Евстратова
29. Муниципальное интерактивное событие День игры 5 D, посвящённый дню защиты 

детей
1 июня 2019 Т.Н. Аленькина 

Директора МАДОУ, 
учреждений 
допобразования

30. Городской квест «Театральные подмостки. Путешествие Буратино» Июнь 2019 Н.Ю. Скворцова
31. Праздник для жителей Южного микрорайона «С днем рождения, Страна чудес!» Июль 2019 О.Г. Заводчикова

25



Приложение № 2

Регламент работы Управления образования
№
п/п Мероприятия Периодичность

1 Аппаратное совещание Управления образования Каждый понедельник месяца
2 Совещание директоров 2,4-й четверг месяца
3 Совещание с заместителями директоров по УВР 4-я пятница месяца
4 Совещание с заместителями директоров по ВР 2,4-я среда месяца
5 Совещание с заместителями директоров по АХР 4-й вторник месяца

6 Совещание председателей объединения первичных профсоюзных 
организаций ОУ 3-я среда месяца

7 Совещание молодежного актива объединения первичных профсоюзных 
организаций 1-я среда месяца

8 Заседание профкома объединения первичных профсоюзных организаций 
учреждений общего и дополнительного образования 2-я среда месяца

9 Рабочая группа Аттестационной комиссии МОиПО СО в НГО 2-й понедельник месяца

10 Комиссия по премированию директоров образовательных учреждений
Ежеквартально

(до 8 числа месяца, следующего за 
отчётным кварталом)

11 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Каждая среда месяца
12 Совет директоров 2-й четверг месяца
13 Родительский Совет НГО 4-й понедельник месяца
14 Координационный совет по профильному обучению 1 четверг месяца
15 Приём по личным вопросам начальника Управления образования Каждый понедельник месяца
16 Наградная комиссия По отдельному графику

17 Территориальное представительство Главной экзаменационной комиссии 
Свердловской области в НГО По отдельному графику

18 Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности 1 раз в квартал

19 Координационный совет по введению и реализации ФГОС 3 четверг месяца

26



П ри л ож ен и е №  3

Ю билейны е даты

Наименование организации-юбиляра Юбилейная дата Дата события
Детский сад № 15 «Жемчужина» 5 лет 01.09.2018

Детский сад № 41 «Малинка» 60 лет 22.10.2018
Детский сад № 50 «Кубик Рубик» 35 лет Ноябрь 2018

Детский сад № 42 «Василек» 60 лет 20.12.2018
Детский сад № 47 «Чебурашка» 45 лет 25.01.2019

Детский сад № 51 25 лет 08.02.2019
МАОУ «Лицей №58» 30 лет 06.06.2019

МАУ ДО «ДЮСШ № 4» 15 лет 17.06.2019
МАОУ «СОШ № 57» 55 лет 07.09.2019

27


